
Ittıfak
FİYATI: 4 TL www.ittifakgazetesi.com

» Sayfa
 3’te

29 NİSAN 2024 PAZARTESİ YIL: 28  SAYI: 9645

İzmir Biyotıp ve
Genom Merkezi
(İBG) liderliğinde,
Bilkent ve Hacet-
tepe üniversitele-
rinden araştırma-
cılar, yüksek koru-
yuculuğa sahip ve
uygun fiyatlı me-
nenjit aşısı için
yeni nesil yöntem
geliştirdi. » Sayfa 2’de

Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında Fenerbahçe'ye 2-1 mağlup
olan Beşiktaş, 2023-2024 sezonunda oynadığı tüm derbileri
kaybetti. Puan sıralamasından Avrupa'ya gitme şansını da
riske sokan siyah-beyazlılar, 51 puanda kaldı. » Sayfa 11’de

rom Üreticileri Derneği
(KROMDER) Başkanı
Bülent Aksu, yazılı

açıklamasında, dünyada ticareti
yapılan 90 madenin 70'inin Tür-
kiye'de bulunduğunu belirterek,
üretilen madenlerin çeşitliliği ba-
kımından Türkiye'nin dünyada
8'inci, miktarı bakımından 22'nci,
değeri bazında ise 28'inci sırada
olduğunu ifade etti. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan tara-
fından açıklanan 12. Kalkınma
Planı ve Orta Vadeli Program'da
(OVP) madencilik sektörüne
geniş şekilde yer verildiğini anım-
satan Aksu, şunları kaydetti: "Bu
durum, madencilik sektörünün
ülke ekonomimiz için öneminin
ve değerinin bir göstergesidir.
Ekonomimizin en büyük prob-
lemlerinden biri olan cari açık,
madencilik faaliyetleriyle kapatı-
labilir. Ülkemizin, bilenen toplam
3,5 trilyon dolar değerindeki

maden varlığı bu konudaki po-
tansiyelimizin en net göstergesi-
dir. Sektörün gelişimi ve ülkemize
katkısının artması amacıyla ma-
dencilik politikaları ve stratejileri,
siyaset üstü bir anlayışla ülke
menfaati göz önünde bulunduru-
larak oluşturulmalıdır."

Aksu, "Ülkemizde madenciliği
düzenleyen 9 bakanlık, 21 kurum,
7 kanun, 87 yönetmelik, 8 tüzük
ve 16 uluslararası sözleşme mev-
cut. Bu kadar çok kurumun olması
ve mevzuat çeşitliliği, madencilik
yatırımlarının faaliyete geçirilme-
sinde zorluklar ortaya çıkarıyor.
Bu nedenle bakanlıklar arası koor-
dinasyonun geliştirilerek Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden
ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü-
nün (MAPEG) etkin rol oynaya-
cağı, izinlerin tek bir duraktan
yürütülebileceği düzenleme ya-
pılmalıdır." değerlendirmesinde
bulundu. » Sayfa 6’da

Türkiye Gençlik STK'ları Platfor-
mu'nca, "Genç Türkiye Forumu
8 - Gençlerin inanç ve dindarlık
algısı" temalı forum gerçekleşti-
rildi. Memur-Sen Genel Merke-
zi'ndeki foruma, Diyanet İşleri
Başkanı Ali Erbaş, İlim Yayma
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı
Bilal Erdoğan, Memur-Sen Genel
Başkanı Ali Yalçın, Türkiye Gençlik
STK'ları Platformu Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ali Haydar Ustaos-
manoğlu ve davetli gençler katıldı.

Program sonrası açıklamalarda
bulunan Bilal Erdoğan, program-
da, 13 ilden 300 gencin katılımıyla
gençlerin inanç ve din algısı üze-
rine konuştuklarını söyledi. Fo-
rumların, gençlik kamuoyu araş-
tırması eşliğinde yapıldığını ak-
taran Erdoğan, belli konu baş-
lıklarının 15 kişilik gruplar ha-
lindeki masalarda değerlendi-
rildiğini, buradan çıkan sonuç
bildirilerinin ilgilileriyle payla-
şıldığını kaydetti. » Sayfa 7’de

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı,
Toprak Mahsulleri Ofisinin
(TMO) yeni hasat sezonuna ha-
zır olduğunu belirterek, "2024
hasat döneminde randevu sis-
temi, planlanan alım ve depo-
lama programlarımızla tüm ted-
birleri almış durumdayız." ifa-

desini kullandı.  Yumaklı, geçen
yıl Tarım Kanunu'ndaki deği-
şiklikle ülkenin bu alanda uzun
yıllardır söylenen ancak sadece
teoride kalan birtakım hususları
hayata geçirdiklerine dikkati çe-
kerek, şöyle devam etti:  "Devrim
niteliğinde oldu bu değişiklikler.

Özellikle bitkisel ve hayvansal
üretim için stratejik öneme sahip
ürünlerde inşallah bu yılın ekim
döneminden itibaren planlı üre-

time geçmiş olacağız. Özellikle
işlenmeyen arazilerin üretime
kazandırılması konusu odak nok-
tamız oldu. » Sayfa 6’da

K

TBMM'de bu hafta enerji alanında düzenlemeler
içeren kanun teklifi görüşülecek

Krom Üreticileri Derneği (KROMDER) Başkanı Bülent Aksu, Türkiye'nin 3,5 trilyon dolar değerindeki
maden varlığına dikkati çekerek, cari açığın madencilik faaliyetleriyle kapatılabileceğini bildirdi.

Ak Parti cephesi sonuç-
ların nedenlerini araş-
tırmakla meşgulken
CHP ve muhalif partiler
ise kendi içlerinde köşe
kapma yarışına girdi.

Siyasette yepyeni
denklemler...

MEHMET ALİ NALBANT » 8’de 

Freud’un bilinçdışı kav-
ramı ve nörobilimdeki
gelişmeler, insan bey-
ninin otomatik çalışan
bir parçasının olduğu-
nu gösteriyor. 

Bilinçdışının
gücü!

AHMET FARUK YAVRU » 3’te

“Gençlerin inanç ve dindarlık 
algısı” temalı forum düzenlendi

Gelibolu Belediye Başkanı Dr.
Ali Kamil Souyak’ı ziyaret eden
İçişleri Bakan Yardımcısı Bülent
Turan, “Seçimler bitti. Önümüze
bakacağız. Biz hala Türkiye’nin
en büyük partisiyiz. Biz hala
Türkiye’yi yöneten partiyiz” dedi.
Gündeme dair açıklamalarda
bulunan Bakan Yardımcısı Bülent
Turan, “Halkımız irfanıyla, iza-
nıyla herkese alması gereken
cevabı adeta aktardı. Seçimler
bitti. Önümüze bakacağız. Biz
hala Türkiye’nin en büyük par-
tisiyiz. Biz hala Türkiye’yi yö-
neten partiyiz. 4 yıl boyunca bu
ülkede seçim olmadan beri in-
sanlarız. Başkanımız belli, ekip

belli. O yüzden büyük bir istik-
rarla, motivasyonla yolu devam
edeceğiz. Bazen yol kazası olur.
Oylar düşer, artar. Ama herkesin
bundan ders alıp yola devam
etmesi lazım. O yüzden AK
Parti değişik yıllarda da, oyları
bazen düşse de onu arttırmayı
bilen, süreci okuyan büyük bir
liderliğe sahip Seçimleri bitirdik,
önümüze bakıyoruz.” ifadelerini
kullandı. » Sayfa 7’de

Yumaklı, TMO’nun yeni hasat sezonuna hazır olduğunu bildirdi
İslam Kalkınma Bankası, 418 milyon
dolarlık proje finansmanını onayladı

Bakan Tunç: İsrail
adeta bir örgüt gibi
hareket ediyor

Tabiat parkı, yaralı yaban hayvanlarına “yuva” oluyor
Sakarya Nehri kıyısında taş-
kın sonucu oluşan göletlerin
de bulunduğu 400 dönümlük
alan, çevresi koruma altına
alınarak 2022'de Arifiye Be-
lediyesi tarafından mesire

alanına dönüştürülüp tabiat
parkı olarak hizmet vermeye
başladı. Bünyesinde hayva-
nat bahçesi bulunan ve bir-
çok kuş türüne ev sahipliği
yapan Gölya Tabiat Parkı'nda

oluşturulan merkezde doğa-
da yaralı halde bulunan ya-
ban hayvanları tedavi edili-
yor, bakım evlerinde barınma
ve beslenme ihtiyaçları kar-
şılanıyor. » Sayfa 3’te

Yerli ve milli menenjit
aşısı için büyük adım

» Sayfa 8’de

» S
ay

fa 
6’d

a

» Sayfa 7’de

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

Türkiye’deki atık su arıtma
tesisi sayısı 1213’e ulaştı
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet
Özhaseki, 1213 atık su arıtma tesisi ile ülke nüfusunun
yüzde 90,6'sına hizmet verildiğini bildirdi. » Sayfa 3’te

Yaşlı Destek
Programı’na
başvurular
başladı

Beşiktaş bu sezon derbilerde puan alamadı

İçişleri Bakan Yardımcısı Turan: 
Biz hala Türkiye’yi yöneten partiyiz

Cari açığı kapatmak
için madencilik önerisi

Krom 
Üreticileri
Derneği

(KROMDER)
Başkanı 

Bülent Aksu
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“Verilemeyen inatçı kiloların sebebi
böbrek üstü bezleriniz olabilir” uyarısı

Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Üroloji Anabilim Dalı Baş-
kanı da olan Yavaşcaoğlu, derne-
ğin "16. Ulusal Endoüroloji Kon-
gresi" için geldiği Antalya'da, AA
muhabirine, böbrek üstü bezlerin
tüm hormonal dengeyi sağladığını
söyledi. Bu bezlerin hormon sal-
gılamayan tiplerinin belirti ver-
mediğini dile getiren Yavaşcaoğlu,
"Gittikçe kilo alma, ne yaparsa
yapsın kilo verememe, tansiyon
yüksekliği, arada çarpıntı, aniden

yüzün kızarması gibi belirtiler,
böbrek üstü bezlerden kaynakla-
nıyor olabilir. İyi ya da kötü huylu
tümörler de meydana gelebilir.
Her hekimin, mutlaka böbrek
üstü beziyle ilgili hastalıkları akla
getirip, ona göre tetkiklerini yap-
tırması gerekiyor." diye konuştu.

Yavaşcaoğlu, karın, safra kesesi
ağrısı yaşayan hastaların tomogra-
fisini çekerek kontrolünü yaptık-
larını, hiçbir belirtisi olmayan has-
taların da rutin kontrollerinde tü-

möre rastlayabildiklerini ifade etti.
"Böbrek üstü bezleri
ihmal edilirse vücuda
çok fazla zararı var"

Fazla kilosu ve yüksek tansiyonu
olanlara daha dikkatli olmasını
öneren Yavaşcaoğlu, böbrek üstü
bezleri ihmal edilirse vücuda çok
fazla zararı olduğunu, bunun için
rutin kontroller yaptırmak gerektiği
kaydetti. Böbrek üstü bezleri ra-
hatsızlığı olanların bazen bunu ih-
mal edebildiğini anlatan Yavaşca-
oğlu, sözlerini şöyle tamamladı:
"Verilemeyen inatçı kiloların sebebi
böbrek üstü bezleriniz olabilir.
Özellikle ensede dolgun bir yağ
dokusu, dengesiz yağ dağılımı bun-
lar çok önemli faktörler. Bazen sa-
dece yüksek tansiyon, arada çar-
pıntı olarak belirti veriyor, diyabeti
tetikliyor. Bunları kontrol etmek
gerekiyor. Eğer böbrek üstü bezle-
rinizle ilgili tümör ya da farklı bir
sorun varsa bunların tedavisi artık
çok kolay. Hasta yeni yöntemlerle
ameliyat olup maksimum iki gün
sonra evinde, bir hafta sonra da
işinde olabiliyor. Hasta operasyon-
dan sonra eski günlerine dönüyor,
ne şekeri ne tansiyonu ne kilosu
kalıyor. Bir anda yeniden doğmuş
gibi oluyor. Böbrek üstü tümörle-
rinde de kapalı yöntemle hiç aç-
madan sadece kanserli dokuyu çı-
karıp, böbreğin korunması artık
mümkün." lANTALYA-AA

Prematüre bebeklere sık ve
uzun süreli takip uyarısı
Türk Neonatoloji Derneği tara-
fından bu yıl 31'incisi düzenlenen
Ulusal Neonatoloji Kongresi, Be-
lek Turizm Merkezi'nde yapıldı.
Prof. Dr. Koç, kongreye ilişkin
düzenlenen basın toplantısında,
Türkiye'de yaklaşık yüzde 10
görülen prematüre bebeklerin
sağ kalımlarının artırılması ve
bebeklerde görülebilecek sorun-
ların en aza indirilmesi amacıyla
çalışmalar yürüttüklerini söyledi.
Prematüre doğum başta olmak
üzere riskli gebelerin doğumla-
rını, yenidoğan yoğun bakım
ünitelerin bulunduğu merkez-
lerde yapmaları gerektiğini be-
lirten Koç, şunları söyledi: "Bu-
nunla bebeklerin yaşam şansı
ve kalitesini artırması hedeflen-
mektedir. Yenidoğan yoğun ba-
kım ünitelerinde üst düzey tek-
nolojiyle uzmanlar tarafından
takip edilen ve yaşam şansı son
yıllarda oldukça artan prema-
türelerin, bu yoğun bakım sü-
recinde aileleriyle özellikle de
anneleriyle daha fazla vakit ge-
çirmeleri, annelerinin göğsünde
ten tene temasla büyümeleri be-
beklerin yaşam şansını, nörolojik
gelişimlerini iyileştirip, anne sütü
alma oranlarını arttırırken, bu
bebekler için çok önemli bir so-

run olan enfeksiyon oranlarını
azaltmaktadır."

Koç, birçok organ sistemi tam
olarak gelişmeden dünyaya gelen
prematüre bebeklerin somatik
büyüme, nörolojik ve gelişimsel
yönden risk altında olduğunu
vurguladı. Bu riskin, bakım ola-
nakları, deneyimli insan gücü
ve altyapıya bağlı olarak mer-
kezden merkeze farklılık göster-
diğini dile getiren Koç, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Risk, gebelik
haftası ve doğum ağırlığı azal-
dıkça daha da artmaktadır. Ye-
tersiz kilo artışı ve büyümenin
uzun dönem nörolojik ve geli-
şimsel bozukluklara, hızlı büyü-
menin ise erişkin dönem hasta-
lıklarına zemin hazırladığının bi-
linmesi gerekir. 28 haftadan önce
doğan bebeklerde mental retar-
dasyon, serebral palsi, davranış
problemleri ve öğrenme güçlüğü
oldukça sıktır. Bu nedenle pre-
matüre bebekler daha sık ara-
lıklarla, daha uzun süreli ve mul-
tidisipliner izlenmeli." Toplantıya,
Türk Neonatoloji Derneği Genel
Sekreteri Prof. Dr. Merih Çetin-
kaya, Türk Neonatoloji Derneği
Yönetim Kurulu Üyesi ve Kongre
Sekreteri Prof. Dr. Ali Bülbül de
katıldı. lANTALYA-AA

ürk bilim insan-
larının menenjit
aşısı için hayvan

deneyleri üzerinde yaptıkları
araştırmanın sonuçları, "Inter-
national Immunology" dergi-
sinde yayımlanarak bilim dün-
yasına duyurulurken, araştır-
macılar, klinik aşamaya geçerek
çalışmalarını insan deneyleri
ile sürdürecek. İzmir Biyotıp
ve Genom Merkezi araştırma-
cılarından Prof. Dr. İhsan Gür-
sel, AA muhabirine açıklama-
sında, aşı geliştirme çalışma-
larının, TÜBİTAK 1004 Mü-
kemmeliyet Merkezi Destek
Programı kapsamında oldu-
ğunu ve Korunma ve Tedavi
Ulusal Platformu (KORTUP)
konsorsiyumuyla yürütüldü-
ğünü kaydetti. Konsorsiyum
içinde değişik üniversitelerden
geniş katılımlı bilim insanlarıyla
ortak çalışmalar yürüterek yak-
laşık 8 değişik aşı üretimini
yerli ve milli şekilde üretmeyi
hedeflediklerini bildiren Gürsel,
"Şu anda ilk ürün adayımız,
menenjit aşısı oldu." dedi.

Menenjit aşısının hem ço-
cuklara hem de değişik risklere
karşı yetişkinlere uygulandığını
ve bu nedenle dünyada da
aranan bir ürün olduğunu vur-
gulayan Gürsel, "Menenjit hala
önemli bir halk sağlığı sorunu
olduğundan menenjit aşıları,
acil ihtiyaç haline geldi." diye
konuştu. Yaygın etkili ve uygun
fiyatlı bir aşı geliştirme hede-
fiyle AR-GE çalışmalarına baş-
ladıklarını belirten Gürsel, şun-
ları söyledi: "Uzun süredir me-
nenjit bakterisine karşı koru-
yuculuk sağlaması için yaklaşık
20 kişilik araştırmacı ekibimizle
çalışmalar yürütüyoruz. O ne-
denle her tür menenjit bakte-
risine karşı tek tip aşıyla yüksek
koruyuculuk sağladık. Dola-
yısıyla mevcut aşılardan daha
geniş bir kapsayıcılık elde ettik.

Menenjit bakterisinin değişik
varyantlarına karşı da koru-
yuculuk sağladığını ortaya koy-
duk. Farklı tekniklerle zengin-
leştirdiğimiz yeni nesil aşının
güçlü bir immünolojik antikor
yanıtı oluşturduğunu ve ko-
ruyucu etkinliğini hayvan de-
neylerimizde gösterdik. Çalış-
mamızın önemi bu."
Uluslararası
makaleyle koruma
potansiyeli ispatlandı

Prof. Dr. Gürsel, AR-GE ça-
lışma sonuçlarına dair maka-
lenin "International Immuno-
logy" dergisinde yayımlanıp,
bilim dünyasına duyurulduğu-
nu belirterek, şöyle devam etti:
"Makalemizde, hastalık yapıcı
menenjit serotipleri olan A, B,
W, X ve Y'ye karşı küresel etkili
ve ekonomik bir koruma po-
tansiyelinin sağlandığını ispat-
ladık. Mevcut ticari menenjit
aşılarına kıyasla, antikor ya-
nıtları önemli ölçüde daha yük-
sek çıktı. Aşının, özellikle riskli
bölgelerde mevcut menenjit
aşılarına alternatif veya tamam-
layıcı bir çözüm olarak hizmet
etme potansiyeli bulunuyor."

Bundan sonraki süreçte la-
boratuvar ortamında toksik

analizlerin yapılacağını ve daha
sonra sanayiden ortaklarla iyi
üretim koşullarında klinikte
çalışacaklarını belirten Gürsel,
"Daha sonra ürünümüz ortaya
çıkacak. Bunun için önümüzde
ortalama 3-4 yıllık bir süreç
var." dedi.
"Diğer hastalıklara karşı
aşı geliştirmek için yol
gösterici olacak"

Bu çalışmanın menenjit aşısı
geliştirme alanında önemli bir
ilerlemeyi temsil ettiğini be-
lirten Prof. Dr. Gürsel, şunları
kaydetti: "Araştırmanın bul-
guları, sadece menenjit has-
talığını önlemekle kalmayıp,
düşük gelirli ülkelerde sık gö-

rülen diğer bulaşıcı hastalıklara
karşı maliyeti düşük aşıların
geliştirilmesine de yol göste-
rebilir nitelikte. Yenilikçi aşı
tasarım stratejileri ve adjuvan
(koruyucu, destekleyici teda-
viler) teknolojileriyle destek-
lenen ikili bakteriler tarafından
salınan dış membran kesecikler
(OMV) tabanlı aşı, küresel aşı
erişimini genişletme ve uygun
maliyetli olarak halka ulaştırma
konusunda umut vadediyor.
Çalışmayı yürüten araştırma-
cılar olarak dünya genelinde
bulaşıcı hastalıklarla mücadele
etmek için güvenli, etkili ve
erişilebilir aşılar geliştirme ça-
balarımız sürecek."

Prof. Dr. Gürsel, yaptıkları

çalışmanın küresel aşı erişiminin
genişletilmesi ve uygun maliyetli
olarak halka ulaştırılması ko-
nusunda işbirliğine açık olduk-
larını sözlerine ekledi.
İzmir Biyotıp ve
Genom Merkezi

2014'te kurulan, 2018 yı-
lında 6550 sayılı Kanun kap-
samında Türkiye'nin ilk Te-
matik Araştırma Merkezi ola-
rak fiilen faaliyete geçen İzmir
Biyotıp ve Genom Merkezi,
Türkiye'nin bilimsel ilerlemeye
olan bağlılığının bir örneği
olarak gösteriliyor. IBG, biyotıp
ve genom bilimlerine adanmış
öncü bir kurum olarak bilim,
teknoloji ve inovasyonda böl-
gesel bir mükemmeliyet mer-
kezi olma vizyonunu taşıyor.

IBG'nin misyonunun mer-
kezinde, biyotıp ve genom bi-
limleri alanlarında bilimsel
ilerleme ve endüstriyel ino-
vasyonu teşvik etme taahhüdü
yer alıyor. Temel ve dönüşüm-
sel araştırma, teknolojik araş-
tırma ve endüstriyel AR-GE'yi
kapsayan kapsamlı bir dizi
araştırma programına sahip
olan IBG, 30 dinamik araştır-
ma programına ev sahipliği
yapıyor. lANKARA-AA

T
Çocuklarda göz sağlığı
için “30” kuralı
Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Tıp
Fakültesi Göz Hastalıkları Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Şerife
Gülhan Konuk, "30 saniye kuralımız
var. 30 dakikada bir 30 saniye 30
metre ileriye bakmak şeklinde." dedi.
Konuk, Kovid-19 salgını döneminde
çocukların bilgisayar, telefon ve tab-
letlerle zaman geçirme süresinin art-
tığını söyledi. Elektronik eşyalarla
vakit geçirme oranının artmasının ço-
cuklarda miyopi göz bozukluğunun
ortaya çıkmasına neden olabileceğini
dile getiren Konuk, "Göz bozukluğunda
çocuk uzağı net göremiyor. Uzağa ba-
karken gözlerde kısma, bağ ağrısı,
net görmediği için gözlerinde ovuş-
turma şikayetleri ortaya çıkıyor." ifa-
delerini kullandı. Ailelerin çocuklarını
iyi gözlemlemesi gerektiğine işaret
eden Konuk, şöyle devam etti: "Ço-
cuklar telefon, bilgisayar ve tabletlerle
maalesef çok vakit geçiriyor, bunun
kısıtlanması gerekiyor. Dışarıda güneş
ışığında geçirdikleri vakitleri de artır-
maları lazım. Çocuklarımızın elektronik
aletleri gözlerine 30 santimetreden
yakın tutmalarını istemiyoruz. Ders
çalışırken de bunu aralıklarla yapma-
larını istiyoruz. 30 saniye kuralımız
var. 30 dakikada bir, 30 saniye 30
metre ileriye bakmak şeklinde. Ço-
cukların gözlerini dinlendirmeleri ge-
rekiyor. Göz bozukluğunda tabii ki
genetik faktörler de var ama bunun
dışında çocuklarımızın temasını kı-
saltmamız, dışarıda vakit geçirmesini
artırmamız gerekiyor."

Doç. Dr. Konuk, çocuklara düzenli
göz kontrolü yaptırılmasının önem
taşıdığını vurgulayarak "Çocukların
3 yaşında ve okul öncesi dönemde
göz kontrolünün yapılması gerekiyor.
Eğer herhangi bir sıkıntı varsa erken
müdahale etmeliyiz. Eğer göz num-
arası varsa, gözlükle devam ediyoruz
ama farklı bir hastalığı varsa göz tem-
belliği, şaşılık olabilir, varsa farklı mü-
dahalelerde bulunuyoruz. Göz num-
arasının artması çocuklarda gördü-
ğümüz bir şey. Çocuklara tablet, bil-
gisayar ve telefon verilebilir ama bu-
nun süresini kısaltmaları çok çok
önemli." diye konuştu. lTOKAT-AA

Yerli ve milli menenjit aşısı için büyük adım
İzmir Biyotıp ve Genom Merkezi (İBG) liderliğinde, Bilkent ve Hacettepe üniversitelerinden araştır-
macılar, yüksek koruyuculuğa sahip ve uygun fiyatlı menenjit aşısı için yeni nesil yöntem geliştirdi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 24 Kasım 2021 tarihli 1181 Sayılı kararı ve
Cumhurbaşkanlığı’nın 30 Haziran 2021 Tarihli Resmi Gazetede Yayımlanan 2021/14
Sayılı Tasarruf Tedbirleri Genelgesi Doğrultusunda Aşağıdaki Duyuru Yapılmaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 2024 Yılı Nisan Ayı Toplantıları 15-18-19 Nisan
birleşimlerine Ait Meclis Karar Özetleri
�� 252 - 255 arası; 260 – 265 arası; 273 sayılı meclis kararlarının oyçokluğu ile kabulü;
�� 256 – 259 arası; 266 – 272 arası; 274 – 277 arası; 280 sayılı meclis kararlarının 

oybirliği ile kabulü kararlaştırılmıştır.
�� İETT Genel Müdürlüğü 2023 yılı Faaliyet Raporu 278 sayılı meclis kararı ile      

onaylanmıştır.
�� İstanbul Büyükşehir Belediyesi 2023 yılı Faaliyet Raporu 279 sayılı meclis kararı 

ile onaylanmıştır.
Nisan ayı Meclis Kararlarının ayrıntılarına https://www.ibb.istanbul web sayfasından

ulaşılabilir.    

T.C. 
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Yazı İşleri ve Kararlar Daire Başkanlığı
Meclis Müdürlüğü

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2023538)

          

Endoüroloji Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. İsmet Yavaşcaoğlu, "Gittikçe kilo
alma,ne yaparsa yapsın kilo verememe,tansiyon yüksekliği,arada çarpıntı, aniden
yüzün kızarması gibi belirtiler, böbrek üstü bezlerden kaynaklanıyor olabilir." dedi.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Mehmet Özhaseki,
1213  atık  su  arıtma  tesisi  ile
ülke nüfusunun yüzde 90,6'sına
hizmet verildiğini bildirdi. Ba-
kanlığın,  arıtılmış  atık  suların
yeniden kullanımı konusunda
çalışmalar yaptığını belirten Öz-
haseki,  şu  bilgileri  verdi:  "Bu
çerçevede  halihazırda  yüzde
5,30 olan arıtılmış atık suların
yeniden kullanım oranını, 2028
yılında  yüzde  11'e  çıkarmayı
hedefliyoruz.  Bakanlık  olarak
yerleşim  yerlerinden  kaynak-
lanan  atık  suların  toplanarak
arıtılması, çevre ve insan sağlı-
ğının korunmasını amaçlıyoruz."
Kentsel atık su arıtma tesislerine
ilişkin  bilgi  veren  Özhaseki
"2002 yılında 145 olan atık su
arıtma tesisi sayısını 1213'e çı-
kardık. 74 ilimizde bulunan te-
sisler ile ülke nüfusunun yüzde
90,6'sına hizmet veriliyor." dedi.
Özhaseki, devam eden kentsel
atık su arıtma tesisi çalışmala-
rına ilişkin, "74 ilimizdeki atık

su arıtma tesislerinin yanı sıra
3 il merkezinde inşaat, 3 il mer-
kezinde  de  proje  aşamasında
çalışmalarımız sürüyor. Mevcut
durumda atık  su  arıtma  tesisi
olan illerden 3'ünde ileri biyo-
lojik atık su arıtma tesislerimizin
inşaat  süreci, 3'ünde  ise proje
süreci devam ediyor."  bilgisini
paylaştı. Özhaseki, şunları kay-
detti:  "Katı  atıkların  çevreye
zarar vermeden bertarafını sağ-
lamak üzere düzenli olarak de-
polanması amacıyla inşa edilen
katı atık düzenli depolama tesisi
sayısı  2024'ün  ilk  çeyreğinde
94'e ulaştı. Bu tesisler ile 1248
belediyede  75,9 milyon  kişiye
yani nüfusun yüzde 94,5'ine hiz-
met veriliyor. Suyun her dam-
lasının değerlendirilerek ekono-
mik, sosyal ve çevresel yaşama
kazandırılmasını  önemsiyoruz.
Çevremizi hassasiyetle koruyor,
katı atıkları düzenli depoluyoruz.
Evlatlarımıza  daha  sağlıklı  ve
daha  temiz  bir  dünya  emanet
edeceğiz." lANKARA-AA

Atık su arıtma tesisi sayısı 1213’e ulaştı

Sakarya'nın Arifiye ilçesindeki tabiat
parkı, yaralı halde bulunan ve te-
davilerinin  ardından doğaya  salı-
namayacak durumdaki yaban hay-
vanlarının yaşamlarının kalan kıs-
mını geçirmeleri için yeni evi oluyor.
Sakarya Nehri kıyısında taşkın so-
nucu oluşan göletlerin de bulun-
duğu 400 dönümlük alan, çevresi
koruma  altına  alınarak  2022'de
Arifiye Belediyesi tarafından mesire
alanına dönüştürülüp tabiat parkı
olarak  hizmet  vermeye  başladı.
Bünyesinde hayvanat bahçesi bu-
lunan ve birçok kuş türüne ev sa-
hipliği yapan Gölya Tabiat Parkı'nda
oluşturulan merkezde doğada ya-
ralı  halde  bulunan  yaban
hayvanları tedavi ediliyor,
bakım evlerinde barın-
ma ve beslenme ihti-
yaçları  karşılanıyor.
Tedavilerinin  ardın-
dan  doğaya  salına-
mayacak  durumdaki
yaban hayvanları ise ya-
şamlarının sonuna kadar
misafir ediliyor. Tabiat parkının
daimi misafirleri arasında şah kar-
talı, 3 şahin, pelikan, leylek, 5 bay-
kuş, 2 maymun, 2 su kaplumbağası,
2 flamingo, sincap, 3 papağan, at-
maca ve 5 tavşan yer alıyor. Yürüyüş
yolları, piknik yeri ve kafeterya gibi
alanların da bulunduğu tabiat parkı,
ziyaretçilerine hayvanları yakından
görme ve doğayla iç içe olma imkanı
sunuyor.  Gölya  Tabiat  Parkı  So-
rumlusu  Ahmet  Safitürk,  Sakar-
ya'nın "ilk ve tek" hayvanat bahçe-
sinin burada bulunduğunu belirte-
rek, 35 türde yaban hayvanına ev
sahipliği yaptıklarını söyledi. Safi-
türk, tabiat parkına yaralı hale ge-
tirilen  hayvanları  tedavi  ederek
sağlıklarına kavuşturmaya çalıştık-
larını kaydetti. Hayvanların tedavi

süreçlerinin ardından yaşam alan-
larına bırakıldığını aktaran Safitürk,
"Hayvanlar tedavi sürecinin ardın-
dan doğaya  salınamayacak halde
ise ömürleri bitene kadar burada
yaşamlarını sürdürüyorlar, bakımları
yapılıyor. Şimdiye kadar leylek, şah
kartalı, şahinler, papağan, baykuşlar,
pelikanlar,  flamingolar  gibi  hay-
vanlar geldi. Göçler esnasında çeşitli
nedenlerle  yaralanıp  vatandaşlar
tarafından bulunarak Doğa Koruma
ekiplerine bilgi veriliyor. Ekipler de
o  hayvanları  buraya  getiriyor  ve
burada  tedavi  ediliyor."  diye  ko-
nuştu. Safitürk, tabiat parkında mi-
safir edilen hayvanların doğa-

sına uygun ortam hazır-
landığını dile getirdi.
Veteriner hekim Be-
ril Hocaoğlu da ta-
biat parkında 550
hayvanın  bulun-
duğunu,  bunlar-
dan  bazılarının
Doğa Koruma ve Milli

Parklar Şube Müdürlü-
ğü ekipleri tarafından yaralı

halde  getirildiğini  belirtti.  Tedavi
sürecinin hayvanın durumuna göre
değiştiğini anlatan Hocaoğlu, şunları
söyledi: "Hayvanlar belli bir sürede
sağlıklarına kavuşurlarsa tekrar do-
ğaya salınıyor. Sağlığına tam olarak
kavuşamayıp doğada özgürce ya-
şayamayacak hayvanlar ise burada
ömür boyu rehabilite ediliyor. Doğa
Koruma ve Milli Parkların bize ver-
diği bir liste var; hayvanın yaşamını
idame ettirebilmesi  için ne kadar
alan  gerektiği,  bu  alanda  nelerin
olması ve olmaması gerektiği şek-
linde. Bu prosedüre uygun şekilde
alan  inşa  ediyoruz.  Hayvanların
ömür boyunca rahat bir şekilde ya-
şaması için elimizden geleni yapı-
yoruz." lSAKARYA-AA

Yaşlı Destek Programı'na
başvurular başladı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Göktaş,  yaşlıların  korunması,
desteklenmesi ve yaşamlarının
kolaylaştırılması için belediye-
lerce  hazırlanacak  projelerin
değerlendirileceği Yaşlı Destek
Programı'na  (YADES  2024)
başvuruların başladığını bildirdi.
Bakan  Göktaş,  yaptığı  yazılı
açıklamada, yaşlı nüfus oranı-
nın  yüzde  10,2'ye  yükseldiği
Türkiye'de,  yaşlılara  sunulan
hizmet sayısının artırılması ve
ihtiyaçlara göre çeşitlendirilmesi
için  çalışmaların  sürdüğünü
belirtti. Bu kapsamda aile te-
melli  aktif  ve  sağlıklı  yaşlan-
manın desteklenmesi politika-
sını  YADES  programıyla  sür-
dürdüklerimi kaydeden Göktaş,
yaşlılara  yönelik  hizmetlerin
sunumunda kurum bakımı hiz-
metleri yanında, koruyucu, ön-
leyici alternatif hizmet model-
lerini  de  yaygınlaştırdıklarını
aktardı.  Göktaş,  2016'da  uy-
gulanmaya başlanan ve genel
bütçeden  aktarılan  kaynakla

sürdürülen YADES ile yerel di-
namikleri  harekete geçirerek,
yaşlıların  ev  ortamında  yaşa-
mını  sürdürüp,  sosyal  hayata
katılmalarının desteklenmesini
amaçladıklarını belirterek, şun-
ları kaydetti:  "65 yaş üstü va-
tandaşlarımızın  korunması  ve
desteklenmesiyle bakım desteği
ve psikososyal desteğe ihtiyacı
olanların yaşadıkları mekanlarda
gerekli bakımlarının yapılarak
yaşamlarının kolaylaştırılmasını
sağlamak üzere, 8 yılda toplam
45 milyon TL finansman desteği
sağladık. Bu kapsamda 8 yılda
42  belediyede  yürütülen  74
projeyle  87  bin  987  hanede
128  bin  691  yaşlıya  ulaştık.
Yaşlıların  korunması,  destek-
lenmesi ve yaşamlarının kolay-
laştırılması için belediyeler ta-
rafından hazırlanacak yeni pro-
jelerin değerlendirileceği YADES
2024  başvuruları  ise  başladı.
Bakanlığımızca  bu  yıl  YADES
için 11 milyon 278 bin lira öde-
nek ayırdık." lANKARA-AA

illi Eğitim Bakanlı-
ğınca  (MEB),  ka-
muoyunun görüşü-

ne sunulan Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli  kapsamında  hazırlanan
yeni  müfredat  taslağında,  "fen
bilimleri"ne yönelik dersler, öğ-
rencilerin ilkokuldan itibaren lise
son sınıf düzeyine kadar "bilimsel
keşif" sürecine dahil olabilmeleri
için yeniden kurgulandı. Kamuo-
yuna açıklanan ilkokul-ortaokul
fen bilimleri dersleri ile lise fizik,
kimya, biyoloji dersleri müfredat
taslağından ve eğitim uzmanla-
rının görüşlerinden derlenen bil-
gilere göre, ilkokullarda 3. sınıftan
itibaren  okutulan  fen  bilimleri
dersi öğretim programında köklü
değişiklikler yapıldı. Fen bilimleri
alan becerileri, bilimsel gözlem,
sınıflandırma, bilimsel gözleme
dayalı  tahmin,  bilimsel  veriye
dayalı  tahmin,  operasyonel  ta-
nımlama, hipotez oluşturma, de-
ney yapma, bilimsel çıkarım yap-
ma,  bilimsel model  oluşturma,
tümevarıma dayalı akıl yürütme,
tümdengelime dayalı akıl yürüt-
me, kanıt kullanma ve bilimsel
sorgulama olarak sıralandı.
Türk-İslam bilim
insanlarına vurgu
Yeni  müfredatta  bilimin  do-

ğasını anlama, bilim ve bilim in-
sanlarının temel özelliklerini kav-
rama ve bilgi kaynaklarının gü-
venilirliğini sorgulamaya yönelik
konulara yer verildi. Bilimsel bil-
giyi evrensel ahlak, milli ve kül-

türel  değerlerle  bütünleştirmek
amacıyla, programda Türk İslam
bilim  insanlarına  da  her  kade-
mede yer verildi. Böylece öğren-
cilerin milli kimlik bilinci ve kül-
türel  değerlerine  bağlılıklarının
güçlendirilmesi  amaçlandı.  Öğ-
rencilerin böylece bilim tarihinden
örneklerle bilimin "kültürlerin or-
tak  çabası"  sonucu  üretildiğini
fark etmesi ve Türk-İslam bilim
insanlarının bilim dünyasına kat-
kılarını keşfetmesine yönelik be-
ceriler tasarlandı. Dolayısıyla bi-
limsel bilgiyi evrensel ahlak, milli
ve kültürel değerlerle bütünleş-
tiren bilim eğitimi anlayışı odağa
alındı. Müfredata, "bilimsel keşif
yolculuğu" ve "sürdürülebilir şe-
hirler ve topluluklar" ve "toprağı
tanıyorum, tarımı keşfediyorum"
üniteleri eklendi. Liselerde oku-
tulacak  Türkiye  Yüzyılı  Maarif
Modeli kimya dersi öğretim prog-
ramında, mevcut öğretim prog-
ramındaki  sarmal  yaklaşımdan
kaynaklanan tekrar eden içerikler
sadeleştirildi. Öğrencilerin beceri
gelişimine olanak tanımak ama-
cıyla içerikteki bazı detaylar üni-
versite eğitimine bırakıldı. Tüm
sınıf seviyelerinde becerilerde çe-
şitlilik  sağlandı.  Sınıf  düzeyine
uygun olarak becerilerde aşamalı
olarak  üst  düzeye  geçişler  ger-
çekleştirildi.Yatayda  ve  dikeyde
programlar arası ve beceriler arası
ilişkilendirmeler kuruldu. Kimya
dersi  öğretim  programı,  beceri
temelli  bir  program  olarak  ta-
sarlandı. Programda fen alanına

özgü beceriler ve kavramsal be-
cerilerin sosyal duygusal öğrenme
becerileri, değerler, eğilimler ve
okuryazarlık  becerileri  ile  des-
teklendiği bütüncül bir yaklaşım
benimsendi.  Programda  sürdü-
rülebilir  kalkınmanın  hedefleri
ve yeşil kimya ilkeleri temel alındı.
Öğrenme yaşantılarında atıkların
değerlendirilmesine, kimyasal ye-
rine  günlük  yaşamdan  alterna-
tiflerin tercih edilmesine, toksik
olmayan malzemelerin  kullanı-
mına ve mikro ölçekli deneylerin
tasarlanmasına  özen  gösterildi.
Tüm  içerikte  kimyanın  makro,
alt mikro ve sembolik gösterim-
lerinin birlikteliği  sağlandı. Na-
noteknoloji etkinlikleri ve yapay
zeka uygulamalarına sıklıkla yer
verildi. Kimya müfredatına, "me-
talik  nanoparçacıklar",  "metal,
alaşım ve metalik nanoparçacık-
ların çevresel etkileri, yeşil kim-
yanın atık önleme ilkesi", "makro
ve mikro ölçekli deneyler, atmos-
ferdeki tepkimeler ve küresel so-
runlar", "maddelerin enerji kay-
nağı olma potansiyeli", "asidik ve
bazik ürünlerin seçiminde dikkat
edilmesi gerekenler", fermantas-
yon  yöntemi  ile  yeşil  hidrojen
eldesi ve hidrojen gazı miktarına
etki eden faktörler, nanoteknolojik
ürünlerin  potansiyel  faydaları,
mikroplastik ve nanoplastiklerin
etkileri, karbon temelli enerji kay-
nakları,  boyaya  duyarlı  güneş
pili,  biyobozunur  polimer  gibi
konular eklendi. Lise kademele-
rindeki fizik müfredatında, milli

çıkarlar ve uluslararası işbirlikle-
riyle  bilimde  ilerlemeye  ilişkin
konular yer aldı. Fizik derslerinde
ise Türkiye ve dünyada bilim ve
teknoloji  alanında  faaliyet  gös-
teren kurum veya kuruluşlardan
biri  seçilerek  burada  bulunan
fizik  bilimi  ile  ilişkili  araştırma
ve meslekler hakkında çeşitli me-
tinler okunabilecek. Bu metinler
üzerinden,  CERN,  NASA,  ESA,
TUA, TÜBİTAK, ASELSAN, TEN-
MAK  ve MTA  gibi  kurum  veya
kuruluşlardaki fizik bilimi üzerine
araştırmalar yapılacak. Bu etkin-
liklerle öğrenciler, fizik biliminin
ulusal  ve  uluslararası  düzeyde
nasıl bir etki yarattığını ve ülke-
mizin bilimsel kalkınmasına nasıl
katkı  sağladığını  derinlemesine
anlayacaklar. Türkiye'nin milli çı-
karları doğrultusunda geliştirilen
deniz araçlarına, özellikle gemi
ve denizaltılara özel vurgu yapı-
larak, bu araçların tasarım ve ya-
pım  süreçlerinde  uygulanan  fi-
ziksel prensipler ve teknolojik ye-
nilikler derinlemesine incelenecek.
Öğrenciler, bu araçların nasıl ge-
liştirildiğini ve Türkiye'nin savun-
ma sanayi ile bağlantılı teknolojik
ilerlemeleri kavrayacaklar. Ayrıca,
CERN ve benzeri araştırma mer-
kezlerinde yürütülen deneylerle,
evreni oluşturan temel parçacık-
ların keşfi gibi konular ele alına-
cak. Bu süreçte, öğrencilere par-
çacık fiziği ve kozmoloji alanındaki
temel  kavramlar  anlatılacak  ve
Türkiye'nin bu alandaki katkıları
tartışılacak. lANKARA-AA

M

Tabiat parkı, yaralı yaban
hayvanlarına ‘yuva’ oluyor

Freud’un bilinçdışı kavramı ve
nörobilimdeki gelişmeler, insan
beyninin otomatik çalışan bir
parçasının olduğunu gösteriyor.
Karar  alma  sürecimizin  bazı
aşamalarında  bilinçli  kontro-
lümüz  devre  dışı  kalabiliyor.
Anne karnından itibaren çeşitli
uyaranlarla  karşılaşan  beyin,
bu uyaranların hepsini işleye-
miyor. Bazılarını bilinçli olarak
işlerken, diğerlerini bilinçdışına
itiyoruz.

Alışkanlıkların Oluşumu:
İnsanlar,  yeni
bir kişiyle ya da
durumla  karşı-
laştıklarında,
güvenliklerini
değerlendiriyor-
lar.  Beyin,  gü-
venli olarak al-
gıladığı  şeyleri
alışkanlık haline
getiriyor.  Bu
alışkanlıklar,
bizi güvende tu-
tuyor. Ancak za-
manla, alışkan-
lıklar bizi daha
önce dikkat et-
tiğimiz durum-
lara karşı kör ve sağır hale ge-
tirebiliyor.

Yeniliğin Peşinde: Mas-
low’un ihtiyaçlar hiyerarşisine
göre, temel ihtiyaçlarımız fiz-
yolojiktir. Dopamin seviyemiz,

ödül aldığımızda yükseliyor ve
yeni bir şeyle karşılaştığımızda
benzer bir süreç işliyor. Bu sü-
reç, keşfetme arzumuzu ve ye-
nilik  peşinde  koşmamızı  pe-
kiştiriyor.

MERAK/ARAMA Sistemi:
Nörobilimci Pankseep’in bah-
settiği MERAK/ARAMA sistemi,
bizi kaynak bulmaya ve yenilik
aramaya  itiyor. Bu sistem sa-
yesinde, hayatımızda olup bi-
tenin  dışına  çıkma  isteği  du-
yuyoruz. Bilişsel  süreçlerimiz

devrede  ol-
duğunda, sa-
dece  tepki
vermek yeri-
ne,  tercihler
yapabiliyo-
ruz.  Bu,  en
sağlıklı karar
verme yönte-
midir.  Sis-
tem,  yeniye
duyduğumuz
merakın  bir
süre  sonra
alışkanlığa
dönüşeceğini
ve  yeniden
yenilik arayı-

şında olacağımızı söylüyor.
Yenilik arayışı, belki de sıkıcı

alışkanlıklarımızı  sorgulama-
mıza  ve  onlardan  kurtulma-
mıza yardımcı olabilir. Siz ne
düşünüyorsunuz?
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Yeni müfredatta fen bilimleri dersleri
“bilimsel keşif” odaklı kurgulandı

Kamuoyunun görüşüne sunu-
lan yeni müfredat taslağında,
"fen bilimleri"ne yönelik ders-
ler, öğrencilerin ilkokuldan
itibaren lise son sınıf düzeyi-
ne kadar "bilimsel keşif" sü-
recine dahil olabilmesi için
yeniden ele alındı.

AHMET FARUK
YAVRU

www.ittifakgazetesi.com

Bilinçdışının Gücü
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mraniye Be-
lediyesi ile
İlçe Milli Eği-

tim Müdürlüğü tarafın-
dan ortaklaşa düzenlenen
Akıl Oyunları Festivali’ne
57 okuldan 231 öğrenci
katıldı. Şehit Erol Olçok
Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi
Spor Salonu’nda düzenlenen
festivalde ilkokul ve ortaokul
öğrencileri; mangala, pentago,
küre, equilibrio, Q-Bitz, reversi
ve kulami kategorilerinde hü-
nerlerini gösterdi. Öğrencilerin
kıyasıya mücadele ettiği tur-

nuvada çocuklar hem yarıştı
hem de eğlenceli bir gün ya-
şadı. Programa Başkan İsmet
Yıldırım’ın yanı sıra; İlçe Milli
Eğitim Müdürü Mustafa Özen,

AK Parti Ümraniye İlçe Başkanı
Salim Çetinkaya, öğretmenler,
aileler ve öğrenciler katıldı.
Video gösterimi ile başlayan
program, Nihat Sami Banarlı

Ortaokulu öğrencileri tarafın-
dan sunulan halk oyunları gös-
terisi ile devam etti. Ümraniyeli
öğrencilerin derece elde etmek
için hünerlerini sergilediği tur-
nuvada dereceye girenlere;
hoverboard numbers oyunu,
bisiklet ve tablet hediye edildi.
Ödül ve hediyelerini teslim
alan çocuklar hediyelerini çok
beğendiklerini söyleyerek, Baş-
kan İsmet Yıldırım’a teşekkür
ettiler. Ödül töreninde bir ko-
nuşma gerçekleştiren Ümra-
niye Belediye Başkanı İsmet
Yıldırım, “Geleceğimizin temi-

natı olan çocuklarımızı gele-
ceğe hazırlamamız, devletine
ve milletine bağlı olarak ye-
tiştirmemiz gerekiyor. Çünkü
bir sanat dalı, spor ve akıl
oyunlarıyla ilgilenen çocuklar
hayata bağlanıyor ve daha sos-
yal oluyor. Bu tür oyunlar ve
etkinliklerle ilgilenen çocuk-
larımızın kendisini daha değerli
hissettiğini düşünüyorum.
Onun için başta Milli Eğitim
Müdürlüğü, İlçe Kaymakam-
lığı, öğretmenler, aileler ve
özellikle de yavrularımıza ayrı
ayrı teşekkür ediyorum” dedi.

Tuzla Belediyesi tarafın-
dan ilçede yaşayan ihti-
yaç sahiplerine yönelik
sürdürdüğü sosyal bele-
diyecilik çalışmalarını
hizmete sunuyor. Tuzla
Belediyesi'nin bu kapsamda
hayata geçirdiği projelerinden
birisi olan,  yemek hizmeti
ile birçok eve hergün 2 öğün-
lük sıcak yemek hazırlayan
Tuzla Belediyesi Aşevi bele-
diye personelleri aracılığıyla
adreslerede kapıda teslimat
yapmaya devam ediyor. Tuzla
Belediyesi Aşevinde, her sabah
5'te başlayan mesai, üç çeşit
yemeğin hijyenik ve modern
bir mutfakta pişirilmesi ile
son buluyor. Yemekler, belir-

lenen günlük menüye
göre, uzman aşçılar tara-
fından hazırlanıyor. Pişi-
rilen yemekler, sefer tas-
larına konularak, servise
hazır hale getiriliyor.

“Günlük bin
porsiyon yemek
ulaştırılıyor”

Aşevinde hazırlanan 2 bin
300 sandviç ve meyve suyu
Tuzla genelinde 46 okula teslim
ediliyor. Yaşlılar Merkezi’ndeki
büyükler de aşevi tarafından
hazırlanan sıcak yemek servi-
sinden faydalanıyor. Ortalama
bin porsiyon yemek, ilçedeki
ihtiyaç sahiplerinin kapılarına
kadar ulaştırılıyor.

Arnavutköy Sazlıbos-
na Mahallesi leylekle-
rin göç yolundayken
vazgeçemedikleri uğ-
rak noktalarından bi-
risi. Her yıl köylüler

tarafından yol kenar-
larındaki elektrik di-
rekleri ve çatılarda
hazırlanan yuvalara

yerleşen leylekler do-
yumsuz bir görsel şö-
len oluşturarak gö-
renleri büyülüyor.

Her yıl düzenli olarak göç
eden leylekler İstanbul’un
Arnavutköy ilçesinde bu-
lunan Sazlıbosna Ma-
hallesi’ni mesken tuttu.
Göç eden leylekler Saz-
lıbosna Mahallesi’ndeki
belli alanlarda bir süre
konaklıyor. Arnavutköy
Merkez ile Hadımköy Ma-
hallesi arasında bulunan
Sazlıbosna Gölü kıyısındaki
Sazlıbosna Mahallesi’nde
yol kenarlarındaki elektrik
direkleri ve evlerin çatıları
leylek yuvalarıyla doldu.
Mahalleden geçen vatan-
daşların da gözlerine ina-
namadığı görsel şölen ha-
vadan görüntülendi.
“Başka mahallelere
gelmezler bize gelirler“

Leyleklerin mahalle ile
ilişkisine uzun yıllardır şa-

hit-
lik eden
mahalle sakinlerinden Saip
İlkbaş, “Leylekler köyleri se-
çerler başka mahallelere gel-
mezler bize gelirler. Yuvala-
rını yapıyorlar. Ben 75 ya-
şındayım kendimi bildim bi-
leli var. Dedemler buraya
Kırım'dan gelmiş. Onlarla
beraber leylekler de buraya
gelmiş. Eylül ayında giderler.
Burada veda uçuşu yaparlar.

Biz anlıyo-
ruz gide-

cekler mi ne
yapacak lar

hepsini biliyo-
ruz. Leylekler için

buraya çok gelen olu-
yor. Fark edenler duruyorlar
ve fotoğraf çekiyorlar. Biz
elimizden geldiğince yar-
dımcı oluyoruz" ifadelerini
kullandı.
“Görmek için
bizden konum
istiyorlar”

Leylekler ile ilgili konuşan
Sazlıbosna Mahalle Muhtarı
Oktay Teke, “Leylekli köy

denir buraya. Her sene Mart
ayının başında buraya gele-
rek yuvalarını yaparlar. Ağus-
tos sonu gibi de geldikleri
yer olan Afrika’ya göç eder-
ler. Biz onlar geldiklerinde
baharın geldiğini anlıyoruz.
Baharın müjdeleyicisi onlar.
Leylekler her yere yuva yap-
mazlar sevdikleri yere yuva
yaparlar. Biz de onları sevi-
yoruz. Biz sahip çıkıyoruz
hatta daha fazla gelmeleri
için projeler üretiyoruz. Bi-
linmeyenler çok şaşırıyor ve
bize soruyorlar. Bilenler de
görmek için geliyorlar bizden
konum istiyorlar” diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Yakın Doğu Üniversitesi Mimar-
lık Fakültesi’nin düzenlediği ‘Mi-
mar Sinan’ı Anlamak’ etkinli-
ğinde, mimarlık öğrencileri ile
alanın önemli akademisyenleri,
büyük ustanın bıraktığı izleri
ele alarak Mimar Sinan’ın mi-
rasını ve mimarlık alanındaki
önemini ele aldı. Yakın Doğu
Üniversitesi Büyük Kütüphane
Salonu’nda gerçekleştirilen et-
kinlik yoğun bir katılımla ger-
çekleşti. Etkinliğin açılış konuş-
masını; Yakın Doğu Üniversitesi
Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Zihni Turkan ile Mimari Res-
torasyon Bölüm Başkanı Yrd.
Doç. Dr. Havva Arslangazi Uzu-
nahmet gerçekleştirdi. Tüm gün
süren etkinliğin ilk bölümünde;
İstanbul Teknik Üniversitesi Mi-
marlık Fakültesi Restorasyon
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, çev-
rimiçi olarak katılarak Mimar
Sinan’ın eserleri ve günümüz-
deki restorasyonları hakkında
bir sunum yaparak sonrasında
öğrencilerin sorularını da ce-
vapladı. Etkinliğin öğleden son-
raki bölümünde ise Mimar Bur-
han Atun, meslekteki 50 yılını
ve öğrencilik döneminden gü-
nümüze kadar yaptığı mimari
çalışmalarını görsellerle sunarak
öğrencilere bir mimarın yaşamı
hakkında bilgiler aktardı. Atun,
50 yıllık meslek yaşamı boyunca
gerçekleştirdiği yüzlerce tasarımı
ve uygulamayı detaylarıyla an-
lattı ve mimarlığın profesyonel
yaşamdaki yeri ile ilgili önemli
bilgiler verdi. Etkinliğin sonun-
da, Mimar Burhan Atun ve et-
kinliğin organizasyon komitesi
üyelerine Prof. Dr. Zihni Turkan
tarafından teşekkür belgeleri
takdim edildi. lİSTANBUL-İHA

UFUK AKYILDIZ

Tarihî Yedikule Hisarı'nda
vatandaşlara yönelik dü-
zenlenen kültürel etkinlikler
kapsamında sinema göste-
risi gerçekleştirildi. Hisar
bahçesinde güzel havanın
tadını çıkaran sanatseverler
"Nil'de Ölüm" filmini ilgiyle

izledi. Yedikule Hisarı bir-
birinden eğlenceli kültürel
etkinliklere ev sahipliği yap-
maya devam ediyor. Açık
havada gerçekleştirilen si-
nema etkinliği kapsamında
"Nil’de Ölüm" filmi sinema-
severlerle buluştu. Tarihî
atmosferdeki sinema gös-
teriminde katılımcılar güzel

havanın tadını çıkarırken
keyif dolu vakit geçirdiler.
Renkli görüntülere sahne
olan etkinlikte Fatih Bele-
diyesi tarafından çeşitli ik-
ramlar da sunuldu. Yedikule
Hisarı'nda düzenlenen açık
hava sinema etkinliği va-
tandaşlar tarafından ilgiyle
takip ediliyor.

Tarihi Yedikule Hisarı'nda sinema keyfi

Geleceğin mimarları,
‘Mimar Sinan’ı Anlamak’
etkinliğinde bir araya geldi

Ü

Arnavutköy’ün leylekli mahallesinde  görsel şölen

Akıl Oyunları Festivali’nde
ödüller sahiplerini buldu

Tuzla Belediyesi Aşevi’nden
her gün sıcak yemek hizmeti

MUSTAFA
ŞAHİN

Ümraniye'li öğrencilerin kıyasıya yarıştığı Ümraniye Belediyesi tarafından düzenlenen Akıl Oyunları Fes-
tivali’nde dereceye giren öğrencilere ödülleri dağıtıldı. Şehit Erol Olçok Kız Anadolu İmam Hatip Lise-
si’nde düzenlenen törene Ümraniye Belediye Başkaı İsmet Yıldırım'da katılarak çüğrencileri tebrik etti.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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ürkiye Kreatif
Ekonomi Zirvesi,
Ankara’da gerçek-

leştirildi. TOBB İkiz Kuleler’de
düzenlenen zirveye Sanayi ve
Teknoloji Bakan Yardımcısı Ze-
keriya Coştu, Ticaret Bakanı
Yardımcısı Ö. Volkan Ağar, Kültür
ve Turizm Bakan Yardımcısı Ser-
dar Çam, TOBB Başkanı Meh-
met Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB
Türkiye Kreatif Endüstriler Baş-
kanı Ali Ata Kavame ve Meclis
Başkan Yardımcısı Berat Kuzu
katıldı. Zirvede konuşan Hisar-
cıklıoğlu, Türkiye’deki dizi sek-
törü potansiyelinin ekonomiye
katkısı için harekete geçilmesi
gerektiğini kaydetti. Konuşma-
sında, "Kreatif endüstriler sadece
dizi ve film sektöründen ibaret
değil. Diğer 15 alt sektörü de
aynı önemle dikkate almalı ve
desteklemeliyiz" diyen Hisar-
cıklıoğlu, küratörler, sanatçılar
ve içerik üreticiler gibi alanlarda
da Türkiye’nin önemli bir po-
tansiyele sahip olduğunu ifade
etti. Pandemiyle birlikte hızlanan
dijitalleşmenin iş yapma şekil-
lerini tamamen değiştirdiğini
aktaran Hisarcıklıoğlu, yenilikçi

endüstrilerin bu dönüşümün
merkezinde yer aldığını söyledi.
Yenilikçi endüstrilerin ihracatının
30 milyar dolar seviyesine ta-
şınması gerektiğini söyleyen Hi-
sarcıklıoğlu, hedefin oyun ve
yazılım sektörüyle birlikte kreatif
endüstrilerin ihracatını 30 milyar
dolar seviyesine taşımak olma-
sını gerektiğini vurguladı.

Yenilikçi endüstrilerin geliş-
mesi için eğitim ve destek prog-
ramlarının ön plana çıkarılması
gerektiğini belirten Hisarcıklı-
oğlu, şunları söyledi: "Bu po-
tansiyeli daha da yukarı taşımak
için eğitim ve destek program-
larını ön plana çıkarmalıyız.
Özellikle dijital iletişim kanal-
larıyla, dünya geneline yayılan

içerik ekonomisinin lideri olmak
için, eğitim ve destek program-
larına odaklanmalıyız."

Devletin öncülük ettiği ve
desteklediği dizi ve sinema sek-
törlerindeki projelerin başarılı
olduğunu ifade eden Hisarcık-
lıoğlu, "Türkiye’de üretilen di-
ziler, Yeni Zelanda’dan Brezil-
ya’ya kadar 150 ülkede, 500
milyona yakın bir nüfus tara-
fından izleniyor" diye konuştu.
Dizi ve filmlerin, dünyanın en
büyük platformlarında rahatlıkla
kendine yer bulduğunu söyleyen
Hisarcıklıoğlu, "Hızla gelişen
teknoloji ve yapay zeka, kreatif
endüstrilerin değer zincirini
önemli ölçüde farklılaştırdı. Di-
ğer bir ifadeyle, yeni ürün ve iş

modeli geliştirme, yeni dağıtım
kanalı, pazar fırsatları keşfetme
ve daha düşük maliyetle üretim
için kullanılan dijital teknolojiler,
kreatif endüstriler sektörümüze
çok önemli fırsatlar sunmaya
başladı. Dünyanın her yerinde
Türk küratörler, sanatçılar, içerik
üreticiler görüyoruz. Kreatif en-
düstrilerin alt sektörlerin tama-
mına devlet desteklerini yön-
lendirerek, sektörün ürettiği kat-
ma değeri artırmalıyız. Zira bu
sektörler, soyut varlıklardan elde
edilen katkıyla ekonomimizi çe-
şitlendiriyor" dedi. Küresel eko-
nomide çevreyi kirletmeyen ve
katma değerli ürünler üretmeyi
sağlayan, fikri mülkiyet, telif,
patent gibi unsurların öneminin
her geçen gün arttığını vurgu-
layan Hisarcıklıoğlu, "Bakın dün-
ya genelinde sektörün toplam
büyüklüğü 2 trilyon doları ge-
çiyor. Türkiye kreatif endüstriler
sektörü ise büyüklük olarak ge-
lişmekte olan ülkeler arasında
8. Sırada yer alıyor. Yani bizim
dünya pazarından aldığımız pay,
okyanusta bir damla. Bir diğer
önemli husus da şu. Pandemiyle
birlikte hızlanan dijitalleşme, iş

yapma şekillerimizi tamamen
değiştirdi. Ne yapıyorsak yapa-
lım, işimizi mutlaka dijitale ta-
şımak zorundayız. Bütün şir-
ketler artık dijitalde var olmak
zorunda" ifadelerini kullandı.

Bu zirvenin her girişim gibi
bir hayalle başladığını söyleyen
TOBB Türkiye Kreatif Endüs-
triler Meclisi Başkanı Ali Ata
Kavame, "Biz inandığımız bir
hikaye anlatmaya karar verdik.
Hikaye anlatıcılığı ne kadar
güzel şey. ’Hikaye anlatma
bana’ diye başlayan cümleler
duyarsınız hayatınızda. Bu kür-
sü bugün hikayeni anlat di-
yenlerin. Bu salon bu hayatta
bir hikayesi olanların. En ön
sıradan son koltukta oturana
kadar sorsak neler anlatır. Bi-
zim hikayemiz bu ülkenin ge-
leceği ile ilgili. Bu kadar kreatif
zekanın buraya toplanmasının
sebebi bu. Türkiye’nin iş dün-
yasının kalbinde bize burayı
açmalarının sebebi bu, devletin
en önemli kurumlarının zaman-
larını ayırıp bize kıymet ver-
melerinin sebebi bu. Tek bir hi-
kayeyi beraber örmek için bir-
likteyiz" dedi. lANKARA-İHA

EPDK, bazı akaryakıt
depolama tesisleri için
tarife değişikliğine gitti
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Küresel piyasalarda petrol ve gaz keşifleri
yarıya düştü, maliyetler ikiye katlandı
Küresel piyasalarda geçen yıl petrol
ve doğal gaz keşifleri bir önceki
yıla göre yüzde 50'den fazla düşüşle
5 milyar varil petrol eş değerine
gerilerken, arama maliyetleri ise
yaklaşık iki katına çıktı. AA muha-
birinin Gaz İhraç Eden Ülkeler Fo-
rumu'nun (GECF) 2024'e ilişkin yıl-
lık doğal gaz raporundan yaptığı
derlemeye göre, geçen yıl toplam
5 milyar varil petrol eş değeri gaz
ve petrol keşfi yapıldı. Söz konusu
keşiflerin, 340 milyar metreküpe
denk gelen yüzde 40'lık kısmını
doğal gaz, yüzde 60'ını ise petrol
oluşturdu. Küresel gaz ve petrol
keşiflerinin 2022'deki 10,5 milyar
varil petrol eş değerindeki keşfe kı-
yasla yüzde 52,3 gerilemesi rekor
düşüş olarak kayıtlara geçti. GECF'e
göre, geçen yılki düşük keşif ha-
cimleri, doğal gaz ve petrol için
arama maliyetlerinde ciddi artışa
yol açtı. Doğal gazda arama maliyeti
2022'de bir varil petrol eş değeri
için 2,6 dolarken bu maliyet geçen
yıl 5,3 dolara yükseldi. Petrolde ise
2022'de 3,5 dolar olan maliyet, ge-
çen yıl 8,8 dolara çıktı. Raporda,
"Bu durum, arama yatırımlarının
2023'te 60 milyar dolara çıkarıl-

masına rağmen bazı önemli açık
deniz arama kuyularında elde edilen
hayal kırıklığı yaratan sonuçlardan
kaynaklandı." ifadesine yer verildi.
Geçen yıl toplam keşiflerin yüzde
74'ünü açık deniz keşifleri oluştu-
rurken bu, 2022'de yüzde 87 olarak
kayıtlara geçmişti. GECF'e göre, kü-
resel arama faaliyetlerindeki ek zor-
lukları gösteren bu durum, keşifler
için daha fazla maliyete neden oldu.
Bölgesel bazda, Asya-Pasifik, En-
donezya ve Malezya açıklarındaki
aramalar 2023'te keşfedilen petrol
ve gaz hacimlerinden yüzde 32 ile
en yüksek payı aldı. Bunu yüzde
21'le Latin Amerika, yüzde 11 payla
Avrupa ile Afrika ve yüzde 10 payla
Orta Doğu takip etti. Ülke bazında
bakıldığında, Endonezya açıkların-
daki Larayan ve Geng North saha-
larındaki gaz keşifleri 2023'teki en
önemli doğal gaz keşifleri olurken
bunu Malezya açıklarındaki Sara-
wak sahasındaki büyük gaz keşifleri
takip etti. Petrolde ise Guyana açık-
larındaki Lancetfish ve Fangtooth
sahalarındaki yeni petrol keşifleriyle
Türkiye'nin Şehit Aybüke Yalçın ku-
yusundaki kara keşfi en önemli ke-
şifler oldu. lANKARA-AA

Makine mühendisi çift
ahşap oyuncak üretiyor
Makine mühendisi Havva Gi-
zem ve Metin Menteşe çifti, İs-
tanbul'un yoğunluğundan sıkılıp
mesleklerinden vazgeçerek dön-
dükleri Trabzon'un Beşikdüzü
ilçesindeki babaevinin giriş ka-
tında kurdukları ahşap işleme
atölyesinde oyuncak üretiyor.
Erzurum Atatürk Üniversitesi
Makine Mühendisliği Bölümün-
den mezun olan çift, Samsun
ardından da İstanbul'da özel
şirketlerde 9 sene makine mü-
hendisi olarak çalıştı. Kovid-19
salgını döneminde İstanbul'dan
ayrılmaya karar veren Menteşe
çifti, Haziran 2021'de memle-
ketleri Trabzon'a yerleşti. Genç
çift, geçimlerini sağlamak için
üniversiteden mezun oldukları
dönemde dil eğitimine gittikleri
İrlanda'da bir süre ilgilendikleri
ahşap oyuncak üretimine karar
verdi. Havva Gizem ve eşi Metin
Menteşe, Küçük ve Orta Ölçekli
İşletmeleri Geliştirme ve Des-
tekleme İdaresi Başkanlığı (KOS-
GEB) desteği ile makine alarak,

Beşikdüzü ilçesindeki babaevi-
nin giriş katında "Koza" adını
verdikleri ahşap atölyesi kurdu.
İki çocuk sahibi çift, ahşaptan
oyuncağın yanı sıra masa, san-
dalye ve dekoratif eşya üreterek
yurt içi ve yurt dışına satış ya-
pıyor. Havva Gizem Menteşe,
AA muhabirine, İstanbul'un yo-
ğunluğundan kaçmak için bu
işe başladıklarını, sipariş üzerine
ABD, İngiltere, Almanya, Fransa
ve Hollanda'ya satış yaptıklarını
söyledi. Çocukları olduktan son-
ra doğal oyuncak arayışına gir-
diklerini anlatan 34 yaşındaki
Menteşe, "Eşimin de eli yatkındı,
'Neden biz yapmayalım' diye
düşündük, araştırmaya başladık.
Trabzon ağaç memleketi, bu-
rada ham maddeye yakınlık da
bizi çekti." dedi. Menteşe, sa-
dece oyuncak üretmediklerinin
altını çizerek, çocuk mobilyaları,
dekoratif ürünler, mutfak ge-
reçleri, yatak, masa, sandalye
gibi birçok ürün hazırladıklarını
ifade etti. lTRABZON-AA

Ariston ve Bosch’un Rusya’daki
iştiraklerinin yönetimi
Gazprom’a devredildi
İtalyan Ariston ve Alman
Bosch şirketlerinin Rusya'daki
yan kuruluşlarının geçici yö-
netimi Gazprom'a geçti. Rus-
ya Devlet Başkanı Vladimir
Putin, Avrupalı üreticilerine
ait fabrikaların yönetiminin
Gazprom'a devredilmesini
öngören bir kararname im-
zaladı. Buna göre, ülkedeki
İtalyan Ariston ve Alman
Bosch'a ait varlıkların yöne-
timi geçici olarak Gazprom
grubuna ait JSC Gazprom
Household Systems'e devre-
dildi. Rusya'da daha önce de
bazı Batılı şirketlerin yöne-
timleri, Batılı ülkelerin Uk-
rayna'daki savaş nedeniyle
uyguladığı yaptırımlara kar-
şılık olarak geçici olarak yerel
yönetimlere verilmişti.  İtalya
Başbakan Yardımcısı ve Dış-
işleri Bakanı Antonio Tajani,
X platformundan yaptığı pay-
laşımda, Rus hükümetinin
kararına tepki gösterdi. Ta-
jani, "Dışişleri Bakanlığı Ge-

nel Sekreteri'ne Rusya'nın
İtalya Büyükelçisi'ni Bakan-
lığa çağırma yetkisini verdim.
Hükümetimiz, Ariston Ther-
mo Grubu'nun millileştiril-
mesi konusunun açıklığa ka-
vuşturulmasını talep ediyor.
Ayrıca Almanya ve Brüksel
ile beraber çalışıyoruz." ifa-
delerini kullandı. Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin,
Avrupalı üreticilere ait fab-
rikaların yönetiminin Gazp-
rom'a devredilmesini öngö-
ren kararname imzalamıştı.
Buna göre, ülkedeki İtalyan
Ariston ve Alman Bosch'a
ait varlıkların yönetimi, geçici
olarak Gazprom grubuna ait
JSC Gazprom Household
Systems'e devredilmişti. Rus-
ya'da daha önce de bazı Ba-
tılı şirketlerin yönetimleri,
Batılı ülkelerin Ukrayna'daki
savaş nedeniyle uyguladığı
yaptırımlara karşılık, geçici
olarak yerel yönetimlere ve-
rilmişti. lRUSYA-AA
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Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumunca (EPDK), bazı akaryakıt
depolama tesislerine ilişkin iletim
ve depolama tarifeleri tadil edildi.
EPDK'nin konuya ilişkin kurul
kararları, Resmi Gazete'nin bu-
günkü sayısında yayımlandı.
Buna göre, Petrol Ofisi AŞ'nin
Kırıkkale Terminali İletim Tesisi,
Kırıkkale Terminali Depolama
Tesisi ve Mersin Depolama Tesi-
si'ne ilişkin depolama tarifesi
tadil edilerek onaylandı. Kırıkkale
Terminali Depolama Tesisi'nde
günlük depolama hizmet bedeli,
benzin türleri için metreküp ba-
şına 4,05 lira, motorin türleri
için 21,12 lira olarak belirlendi.
Teslim alma hizmet bedelinin de
benzin türleri için metreküp ba-
şına 54,57, motorin türleri için
60,70 lira olarak uygulanmasına
karar verildi. Kırıkkale Terminali
İletim Tesisi'nde günlük depolama
hizmet bedeli, benzin türleri için
metreküp başına 19,36 lira, mo-
torin türleri için 21,12 lira olarak
belirlendi. Mersin Depolama Te-
sisi'nde günlük depolama hizmet
bedeli, benzin türleri için metre-
küp başına 2,11, motorin ve ha-
vacılık yakıtı türleri için 2,29
lira olarak belirlendi. Teslim alma
hizmet bedelinin de benzin tür-
leri için metreküp başına 54,57,
motorin türleri için 60,70 lira,
havacılık yakıtı türleri için 57,46
lira olarak uygulanması karar-
laştırıldı. Ayrıca, Milli Savunma
Bakanlığı Akaryakıt İkmal ve
NATO POL Tesisleri İşletme Baş-
kanlığının TF-Antalya Tank Çift-
liği Deposu'na ilişkin depolama
tarifesi de tadil edildi. Tesiste
günlük depolama hizmet bedeli,
havacılık yakıtı türleri için met-
reküp başına 2,4 lira olarak be-
lirlendi. Teslim alma ve teslim
etme hizmet bedelinin ise hava-
cılık yakıt türlerinde deniz araçları
için 50 lira, kara araçları için ise
60 lira olarak uygulanmasına ka-
rar verildi. lANKARA-AA

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Mehmet Rifat Hisarcıklıoğlu,
"Türkiye’de üretilen diziler, 500 milyona yakın bir nüfus tarafından izleniyor" dedi.

Hisarcıklıoğlu: Türkiye’de üretilen diziler, 500
milyona yakın bir nüfus tarafından izleniyor
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MediaMarkt Türkiye CEO’su Acar’dan
“yatırım ve güven” açıklaması
MediaMarkt Türkiye Üst Yöneticisi
Acar, "Ekonomi yönetiminin şu
anda rasyonel kararlar alması ge-
leceğe dönük çok fazla güven veri-
yor. Bu, yatırımlarımızda geri adım
atmadan devam etmemizi de be-
raberinde getiriyor. Biz yatırıma
devam edeceğiz." dedi. MediaMarkt
Türkiye Üst Yöneticisi (CEO) Hulusi
Acar, ekonomi yönetiminin şu anda
rasyonel kararlar almasının geleceğe
dönük çok fazla güven verdiğini
belirterek, "Bu bizim yatırımları-
mızda hiç geri adım atmadan de-
vam etmemizi de beraberinde ge-
tiriyor. Biz yatırıma devam edece-
ğiz." dedi. Acar, Sakarya'nın Sapanca
ilçesinde düzenlenen Uludağ Eko-
nomi Zirvesi'nde, MediaMarkt Tür-
kiye'nin hedeflerine, tüketici elek-
troniği sektörüne ve yapay zekaya
ilişkin AA muhabirinin sorularını
yanıtladı. Yapay zekayı tüketicilerin
ürün alımında kullandıkları uygu-
lamalarda da ön plana aldıklarını

anlatan Acar, "Müşteriye dokunan
teknolojileri kullanmaya çok he-
vesliyiz ve buraya yatırım da yapı-
yoruz. Aynı zamanda iş yapış mo-
delimizde de yapay zekayı kulla-
nıyoruz." diye konuştu. MediaMakt
ve Türkiye ekonomisi açısından ilk
çeyreği değerlendiren Acar, "İlk
çeyrekte öncelikle herkes bir yerel
seçim olacak diye birtakım bek-
lentiler içine girdi maalesef. Bizim
mottomuz şu; biz her şeye pozitif
gelişecek ve işimiz büyüyecek diye
bakıyoruz ama giderlerimiz açı-
sından her zaman fit olmaya çalı-
şıyoruz. Yani giderlerimizi büyüt-
meden yatırım yapmaya devam
ediyoruz." dedi. Hulusi Acar, Tür-
kiye'de ekonomi yönetiminin uy-
guladığı programa ilişkin, "Ekonomi
yönetiminin şu anda rasyonel ka-
rarlar alması geleceğe dönük çok
fazla güven veriyor. Biz yatırıma
devam edeceğiz." değerlendirme-
sinde bulundu. lİSTANBUL-AA

Suudi Arabistan merkezli İslam
Kalkınma Bankası (İKB), Tür-
kiye, Tacikistan, Fildişi Sahili
ve Benin'deki çeşitli projelere
418 milyon dolar finansman
sağlanmasını onayladı. Banka-
dan yapılan açıklamada, İKB
İcra Kurulu üyelerinin, Banka-
nın 2024 Yıllık Toplantısı'nın
ilk gününde bir araya gelerek
418 milyon dolarlık finansmanı
onayladığı belirtildi. Toplantıda,
Tacikistan Rogun Hidroelektrik
Santrali'nin inşası için 150 mil-
yon dolar, Benin'de gıda gü-

venliğini artıracak manyok pro-
jesi için 60,57 milyon avro,
Fildişi Sahili'nde gıda güvenliği
artırmak ve ekonomik büyü-
meyi sağlamak için manyok
projesine 70,46 milyon avro,
Türkiye'deki Nakkaş-Başakşe-
hir Otoyolu Projesi'ne 120 mil-
yon avro finansman sağlan-
masına onay verildi. Açıkla-
mada, İKB Grubu'nun, üye ül-
kelerin refah arayışlarını ve
sürdürülebilir kalkınma he-
deflerine ulaşmalarını destek-
lemek ve aynı zamanda gele-

cekteki kalkınma sorunlarına
karşı dirençlerini güçlendirme
konusunda her zaman kararlı
olduğu ifade edildi. İKB, 7
Aralık 1973'te aralarında Tür-
kiye'nin de bulunduğu tamamı
İslam Konferansı Örgütüne
üye ülkeler tarafından kuruldu.
Resmi olarak faaliyetlerine 20
Ekim 1975'te başlayan Banka,
üye ülkeler ve Müslüman top-
lumların ekonomik kalkınma
ve sosyal gelişimlerine katkıda
bulunmak amacıyla faaliyet
gösteriyor. lBERLİN-AA

Bakan Yumaklı, TMO’nun yeni hasat
sezonuna hazır olduğunu bildirdi
Tarım ve Orman Bakanı Yu-
maklı, Toprak Mahsulleri Ofi-
sinin (TMO) yeni hasat sezo-
nuna hazır olduğunu belirterek,
"2024 hasat döneminde ran-
devu sistemi, planlanan alım
ve depolama programlarımızla
tüm tedbirleri almış durum-
dayız." ifadesini kullandı. Tarım
ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, burada yaptığı konuş-
mada, TMO'nun zor zamanla-
rın kadim kurumu olduğuna
işaret ederek, hububat sektö-
rünün ekonomi ve gıda gü-
venliği açısından stratejik önem
taşıdığını bildirdi. Çiftçilerin
toprağa verdiği emeğin, alın
terinin karşılığını alacağı hasat
sezonunun yaklaştığına işaret
eden Yumaklı, Bakanlık olarak
hububat ve diğer ürünlerin
üretim sürecinden alımına ka-
dar her aşamayı titizlikle takip
ettiklerini vurguladı. Yumaklı,
geçen yıl Tarım Kanunu'ndaki
değişiklikle ülkenin bu alanda

uzun yıllardır söylenen ancak
sadece teoride kalan birtakım
hususları hayata geçirdiklerine
dikkati çekerek, şöyle devam
etti: "Devrim niteliğinde oldu
bu değişiklikler. Özellikle bit-
kisel ve hayvansal üretim için
stratejik öneme sahip ürünlerde
inşallah bu yılın ekim döne-
minden itibaren planlı üretime
geçmiş olacağız. Özellikle iş-
lenmeyen arazilerin üretime
kazandırılması konusu odak
noktamız oldu. Tarımsal üretim
yapılan tüm alanların kayıt al-
tına alınması bunun başlıkla-
rından bir tanesi. Stratejik ürün-
lerde planlı üretime geçilmesi
yine en önemli başlığımız. Yeni
normale karşı bu ülkenin da-
yanıklı olmasını, daha fazla ta-
rımsal ürün üretmesini ve iler-
leyen yıllarda hem ihtiyacımızın
karşılanması hem de önemli bir
gelir kaynağı olan tarımsal üre-
tim ürün ihracatımızı da artır-
mak istiyoruz." lANKARA-AA

Bakan Bolat: Türk ve Alman iş
insanları 60 milyar dolar ticaret
hacmini birkaç yılda başaracak

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, Kalkınma Yolu için
Irak'ta imzalanan dörtlü mutabakatın
ardından görüşmelere hız kesmeden
devam ettiklerini belirterek, "Birleşik
Arap Emirlikleri (BAE) Yatırım Bakanı
Mohamed Hassan Al Suwaidi ile ül-
kelerimizin yapacağı çalışmalar hak-
kında görüş alışverişinde bulunduk."
ifadesini kullandı. Uraloğlu, yazılı
açıklamasında, BAE Yatırım Bakanı
Al Suwaidi ile yaptıkları görüşmeye
ilişkin bilgi verdi. İstanbul'da ger-
çekleştirdikleri görüşmede, Kalkınma
Yolu Projesi'ni ve iki ülke arasındaki
işbirliklerini ele aldıklarını vurgulayan
Uraloğlu, "Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan'ın himayelerinde
Irak'ta imzalanan dörtlü mutabakatın
ardından görüşmelerimize hız kes-
meden devam ediyoruz. İlerleyen
süreçte yapacağımız dörtlü bakanlar
zirvesinden önce ülkemizi ziyaret
eden Al Suwaidi ile Kalkınma Yolu
konusunda ülkelerimizin yapacağı
çalışmalar hakkında görüş alışveri-
şinde bulunduk." değerlendirmesini
yaptı. Uraloğlu, görüşmede Türkiye
ve BAE'nin stratejik konumları gereği
bu projeden daha üst seviyede verim
elde etmesi için yapılacak çalışmaları
ele aldıklarına dikkati çekerek,
BAE'nin Kalkınma Yolu Projesi'ni çok
önemsediğini vurguladı. "Yeni işbirliği
imkanlarını ele aldık" Kalkınma Yolu
Projesi'nin Avrupa ve Asya pazarlarıyla
bağlantıyı sağlayacak en ekonomik,
güvenli ve verimli yol olduğunun al-
tını çizen Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Irak ile birlikte uzun zamandır pro-
jeyle ilgili görüşüyorduk. İmzaladı-
ğımız mutabakatla BAE ve Katar da
bu işin içine dahil oldu. BAE hem bu
projenin finansmanı hem yük temini
hem de işletilmesi konusunda büyük
katkılar sağlayacak. Bu anlamda Al
Suwaidi ile verimli bir toplantı ger-
çekleştirdik. Önümüzdeki süreçte
BAE, Irak ve Katarlı mevkidaşlarımla
4'lü bakanlar zirvesi yapacağız. Kal-
kınma Yolu Projesi'nde güç birliğimizi
sürdüreceğiz. Görüşmede ayrıca Tür-
kiye ile BAE arasında ulaştırma ala-
nındaki işbirliklerini ve yeni iş im-
kanlarını ele aldık. İki ülke arasında
ekonomik ve ticari anlamda atılacak
adımları, karşılıklı ticaretin çeşitlen-
dirilmesi ve potansiyel işbirliklerini
etraflıca ele aldık." lİSTANBUL-AA

Bakan Uraloğlu, BAE
Yatırım Bakanı Al Suwaidi
ile bir araya geldi

Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ve Almanya Cum-
hurbaşkanı Frank-Walter Ste-
inmeier'in 4 gün önce Anka-
ra’daki buluşmalarında iki ülke
arasındaki ticaret hacminin 60
milyar dolar seviyesini bakan-
lara ve iş dünyasına hedef ola-
rak gösterdiğini belirterek,
“Türkiye ve Almanya’nın de-
ğerli iş insanları bu hedefi in-
şallah birkaç yıl içinde mutlaka
başaracaklardır.” dedi.  Türki-
ye’nin ihracatının son 20 yılda
7 kat artarak 36 milyar dolar-
dan 2023 yılında 255,5 milyar
dolara ulaştığını anlatan
Bolat, aynı dönemde
milli gelirin de 5
kat artarak 230
milyar dolardan 1
trilyon 118 milyar
dolara yükseltil-
diğini söyledi. Bo-
lat, “Kişi başına ge-
liri de 13 bin 110
dolara geçen yıl iti-
barıyla yükselttik.” di-
yerek, bütün bunların dünya
ekonomisinin içinde bulundu-
ğu sıkıntılar ve jeopolitik ge-
rilimler gibi krizlerin ortasında
gerçekleştirildiğini vurguladı.
Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
“Türkiye demir çelikte dünya

sekizincisi, makinede dünya
on altıncısı, seramikte dünya
yedincisi, tekstil ve giyimde
dünya yedincisi, müteahhitlikte
dünya ikincisi, otomotiv sek-
töründe dünya on üçüncüsü,
turizmde dünya dördüncüsü
olma başarılarını bu son 20
yılda Allah’a şükür gösterdik.
Avrupa’da beyaz eşya ve elek-
tronik sektörde bir numaralı
tedarikçi olmayı başardık. Bun-
ları yaparken özellikle başta
Almanya olmak üzere ulus-
lararası yatırımcılardan çok
büyük destek ve katkılar aldık.

Kendilerine çok teşekkür
ediyoruz.” diye konuş-

tu. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan ve Alman-
ya Cumhurbaş-
kanı Frank-Wal-
ter Steinmeier'in
4 gün önce An-
kara’daki buluş-

malarında ticaret
hacminin 60 milyar

dolar seviyesini ba-
kanlara ve iş dünyasına

hedef olarak gösterdiğini be-
lirten Bolat, “Türkiye ve Al-
manya’nın değerli iş insanları
bu hedefi inşallah birkaç yıl
içinde mutlaka başaracaklar-
dır.” dedi. lBERLİN-AA
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rom Üreticileri Der-
neği (KROMDER)
Başkanı Bülent

Aksu, yazılı açıklamasında, dün-
yada ticareti yapılan 90 madenin
70'inin Türkiye'de bulunduğunu
belirterek, üretilen madenlerin
çeşitliliği bakımından Türkiye'nin
dünyada 8'inci, miktarı bakımın-
dan 22'nci, değeri bazında ise
28'inci sırada olduğunu ifade etti.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan tarafından açıklanan 12.
Kalkınma Planı ve Orta Vadeli
Program'da (OVP) madencilik
sektörüne geniş şekilde yer veril-
diğini anımsatan Aksu, şunları
kaydetti: "Bu durum, madencilik
sektörünün ülke ekonomimiz için
öneminin ve değerinin bir gös-
tergesidir. Ekonomimizin en bü-
yük problemlerinden biri olan
cari açık, madencilik faaliyetleriyle
kapatılabilir. Ülkemizin, bilenen
toplam 3,5 trilyon dolar değe-
rindeki maden varlığı bu konudaki
potansiyelimizin en net göster-
gesidir. Sektörün gelişimi ve ül-
kemize katkısının artması ama-
cıyla madencilik politikaları ve
stratejileri, siyaset üstü bir anla-
yışla ülke menfaati göz önünde
bulundurularak oluşturulmalıdır."
"İzinler tek bir
duraktan yürütülmeli"

Aksu, maden faaliyetlerinde
izin ve onay süreçlerinin yatı-
rımcıları zorladığını, bürokratik
süreçlerin uzun zaman aldığını
ifade ederek, "Ülkemizde ma-

denciliği düzenleyen 9 bakanlık,
21 kurum, 7 kanun, 87 yönet-
melik, 8 tüzük ve 16 uluslararası
sözleşme mevcut. Bu kadar çok
kurumun olması ve mevzuat
çeşitliliği, madencilik yatırımla-
rının faaliyete geçirilmesinde
zorluklar ortaya çıkarıyor. Bu
nedenle bakanlıklar arası koor-
dinasyonun geliştirilerek Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı,
Maden ve Petrol İşleri Genel
Müdürlüğünün (MAPEG) etkin
rol oynayacağı, izinlerin tek bir
duraktan yürütülebileceği dü-
zenleme yapılmalıdır." değer-
lendirmesinde bulundu.

Sektörün Türkiye Yüzyılı viz-
yonundaki hedeflere ulaşılması
için ilave teşvik ve desteklerle

motivasyonunun artırılması ge-
rektiğini vurgulayan Aksu, ruhsat
güvencesinin sağlanması, izin
süreçlerinin öngörülebilirliği ve
orman izinlerinin sadeleştirilmesi
gibi taleplerinin dikkate alınması
gerektiğini belirtti. Aksu, Tür-
kiye'de madencilik faaliyetlerinde
kamu yararının esas olduğunu,
madenlerin devletin hüküm ve
tasarrufu altında bulunduğunu
kaydetti. Teknolojik gelişmelere
bağlı olarak üretim metotlarının
değişmesiyle madencilik faali-
yetlerinin en doğru şekilde insan
sağlığı ve çevre duyarlılığı ön
plana alınarak yapılabileceğini
aktaran Aksu, "Türkiye'de maden
çıkarılmak için kazılan alanlar
ülkemizin yüz ölçümünün

1000'de 1'ine karşılık gelmek-
tedir ve ülkemizdeki orman
alanlarının yalnızca 1000'de 3'ü
tüm madencilik faaliyetleri için
(tesisler ve enerji nakil hatları
dahil) geçici olarak kullanılmak-
tadır. Bu bağlamda meclis tuta-
naklarında da yer aldığı üzere
kesilen 100 bin ağaçtan sadece
1 tanesi madencilik faaliyetleri
için kesilmektedir." bilgisini pay-
laştı. Aksu, 2023'te Türkiye'de
krom madenciliği ve ferrokrom
ihracatının tüm madencilik ih-
racatının yaklaşık yüzde 10'unu
oluşturduğunu dile getirdi. Krom
cevherinin çelik sanayisinin ham
maddesi olduğunu belirten Aksu,
Türkiye'nin krom rezervinin fer-
rokrom üretiminde mineraloji
açısından en ideal özelliklere
sahip olduğunu vurguladı.

Aksu, Anadolu'da yaklaşık
150 yıldır yürütülen krom ma-
denciliğinde yeterince arama
yapılamadığı için yüzeye yakın
cevherlerin tükenme noktasına
geldiğine dikkati çekerek, "Krom
madenciliği arama faaliyetlerinin
geliştirilmesi gerekiyor. Krom
madenciliğinde arama maliyet-
leri ve yatırım riskleri çok yüksek
olup, sektörün gelişip yeniden
eski üretim seviyelerine ulaşa-
bilmesi için MAPEG bünyesinde
oluşturulacak bir fon ile cevher

üretildiğinde ödenmesi koşuluyla
desteklenecek bir sistem kurul-
malıdır." ifadelerini kullandı.
"Metalik madencilik,
diğer madencilikten
ayrıştırılmalı"

Türk madencilerinin sektörde
önemli bir birikime sahip oldu-
ğunu ifade eden Aksu, yurt için-
de ve yurt dışında örnek ma-
dencilik projelerini hayata ge-
çirip, başarılı işlere imza attık-
larının altını çizdi. Madencilik
sektörünün günün koşulları ve
gelişmeler dikkate alınarak göz-
den geçirilmesi gerektiğini be-
lirten Aksu, şöyle devam etti:
"Metalik madenler, kıymetli mi-
neraller, taş ocakları, doğal taş,
mermer ve kömür madenleri
birbirinden çok farklı metotlarla
üretilmesine rağmen aynı mev-
zuatta değerlendiriliyor. Özellikle
metalik madencilik en azından
yönetmelik bazında diğerlerin-
den ayrıştırılmalıdır. Maden ruh-
sat ve mülkiyet güvencesi çok
önemli olup, yatırımcının ruhsat
alındığı tarihteki kazandığı hak-
ları korunmalı, mevzuatlarda
yapılan değişikliklerden olumsuz
etkilenmemesi sağlanmalıdır.
Madencilik sektörüne yönelik
ihtisas mahkemeleri kurulmalı-
dır." lANKARA-AA

K Krom Üreticileri Derneği (KROMDER) Başkanı Bülent Aksu, Türki-
ye'nin 3,5 trilyon dolar değerindeki maden varlığına dikkati çekerek,
cari açığın madencilik faaliyetleriyle kapatılabileceğini bildirdi.
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İslam Kalkınma Bankası, 418 milyon dolarlık proje finansmanını onayladı
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KROMDER Başkanı Bülent Aksu: Cari açık
madencilik faaliyetleriyle kapatılabilir
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Memur-Sen Genel Merkezi'nde-
ki foruma, Diyanet İşleri Baş-
kanı Ali Erbaş, İlim Yayma Vakfı
Mütevelli Heyeti Başkanı Bilal
Erdoğan, Memur-Sen Genel
Başkanı Ali Yalçın, Türkiye
Gençlik STK'ları Platformu Yö-
netim Kurulu Başkanı Ali Hay-
dar Ustaosmanoğlu ve davetli
gençler katıldı. Program sonrası
açıklamalarda bulunan Bilal
Erdoğan, programda, 13 ilden
300 gencin katılımıyla gençlerin
inanç ve din algısı üzerine ko-
nuştuklarını söyledi. Forumla-
rın, gençlik kamuoyu araştır-
ması eşliğinde yapıldığını ak-
taran Erdoğan, belli konu baş-
lıklarının 15 kişilik gruplar ha-
lindeki masalarda değerlendi-
rildiğini, buradan çıkan sonuç
bildirilerinin ilgilileriyle payla-
şıldığını kaydetti. Daha sonra
her masanın hazırladığı birer
sorunun misafir konuşmacıya
sorulduğunu ifade eden Erdo-
ğan, bugün Diyanet İşleri Baş-
kanı Erbaş'ın, misafirleri oldu-
ğunu, 15 sorunun cevaplandı-
ğını dile getirdi. Konuların genç-
lerle geniş bir şekilde ele alın-
dığını belirten Erdoğan, "Güzel
istifadeli bir oturum oldu. Aynı
zamanda Diyanet İşleri Başka-
nımızın öncülüğünde birçok
katılımcı gencimize Umre ve

Kudüs ziyareti hediye edildi.
İnşallah bu tür konuların de-
rinlemesine konuşulduğu, sa-
dece yüzeysel sosyal medya
bilgileri, sloganlarla değil, otu-
rulup etraflı bir şekilde değer-
lendirildiği çalışmalar artarak
devam eder." dedi. Bilal Erdo-
ğan, bu çalışmalara katılan
gençlerin ön yargılı değil, bilgili
bir şekilde kanaat oluşturdu-
ğuna dikkati çekerek, "Diliyoruz
ki bu Genç Türkiye Forumu bu
tür çalışmalara örnek olsun ve
gençlerimiz kendilerini ilgilen-
diren konularda sadece duy-
duklarıyla değil, konuştukları,
okudukları, takip ettikleri, uz-
manından dinledikleriyle ka-

naat oluştursunlar, daha de-
rinlemesine bilgi sahibi olsun-
lar." diye konuştu. Erdoğan,
programın düzenlenmesinde
emeği geçenlere teşekkür etti. 
"Normalinde
ilerleyen bir tablo"

Bir gazetecinin, "Gençlerin
inanç ve dindarlıktan uzaklaştığı
ifade ediliyor. Siz, bu sava ka-
tılıyor musunuz?" sorusu üze-
rine Bilal Erdoğan, şu yanıtı
verdi: "Ben, bu sava katılmıyo-
rum. Çünkü bu tür çalışmaların
geçmişle kıyaslanarak yapıldığı
zaman bir anlamı var. Eğer bu
tür şeylerin arttığını veya genç-
lerin dinden uzaklaştığını söy-

leyeceksek, bunun 5'er yıllık
aralıklarla yapılan bir bilgi seti
eşliğinde değerlendirilmesi la-
zım. Ama gençlik her zamanki
gençlik, arayışları, tutkuları, iti-
razları, muhalefeti olan gençlik.
Dolayısıyla bu tür sorgulamaları
gençlik döneminde yapan genç-
lerimizin inançla ilgili arayışı
da var, hayatla, varoluşla ilgili
sorgulamaları da var. Ama bun-
ları zamanla oturan, demlenen
ve gençlerin yeniden bu top-
rakları bize vatan yapan de-
ğerlerle barıştığı bir düzleme
doğru evrilen bir süreç olarak
görüyorum. Onun için bu za-
manın kendine has akımları,
furyaları, trendleri var. 10, 20,
50 yıl öncesinin kendine has
trendleri akımları var. Bunlar-
dan en önce gençlerin etkilen-
diğini biliyoruz. İletişim çağı
dediğimiz bu çağda dünyadaki
egemen akımlardan da genç-
lerimizin çok etkilendiğini bi-
liyoruz. Dolayısıyla bugün bun-
ları da bunların etkisini de ko-
nuştuk. Yaptığımız araştırma-
larda bugünkü tablo da abar-
tıldığı gibi değil, normalinde
ilerleyen belki bir tablo oldu-
ğunu ama bunun üzerinde ça-
lışılması, daha derinlemesine
okumalar yapılması gerektiğini
konuştuk." lİSTANBUL-AA

İçişleri Bakan Yardımcısı Bülent
Turan, 31 Mart Mahalli İdareler
Genel Seçimlerinde AK Parti’den
Gelibolu Belediye Başkanı se-
çilen Dr. Ali Kamil Souyak’ı zi-
yaret etti. Gelibolu Belediye
Başkanı Dr. Ali Kamil Soyuak
ile makamında bir araya gelen
Bakan Yardımcısı Turan, Başkan
Soyuak’a görevinde başarılar
diledi. Gündeme dair açıkla-
malarda bulunan Bakan Yar-
dımcısı Bülent Turan, “Halkımız
irfanıyla, izanıyla herkese alması
gereken cevabı adeta aktardı.
Seçimler bitti. Önümüze baka-
cağız. Biz hala Türkiye’nin en
büyük partisiyiz. Biz hala Tür-
kiye’yi yöneten partiyiz. 4 yıl
boyunca bu ülkede seçim ol-

madan beri insanlarız. Başka-
nımız belli, ekip belli. O yüzden
büyük bir istikrarla, motivas-
yonla yolu devam edeceğiz. Ba-
zen yol kazası olur. Oylar düşer,
artar. Ama herkesin bundan

ders alıp yola devam etmesi la-
zım. O yüzden AK Parti değişik
yıllarda da, oyları bazen düşse
de onu arttırmayı bilen, süreci
okuyan büyük bir liderliğe sahip.
Hata yapan kim varsa, sorumsuz

davranan kim varsa, kendi ma-
kamının hakkını vermeyen kim
varsa gereği yapılarak yola de-
vam etmek durumundayız. Do-
layısıyla ben 4 yıldaki yeni dö-
nemden, hizmet döneminden
çok umutluyum. Seçimleri bi-
tirdik, önümüze bakıyoruz. Bu-
gün çok uzun yıllardan beri
Özellikle CHP’li arkadaşların
yönettiği bir belediyeyi büyük
bir başarı ile devralan doktoru-
muzun yanındayız. Doktorumuz
Gelibolu’muzu AK Parti ile bu-
luşturdu. Bir hizmet dönemini
başlattı. Herkesin emeği var
tabi ki, eski başkanların emekleri
var tabi ki. Hepsine teşekkür
borcumuz var. Ama şimdi çok
büyük bir motivasyonla, farkla

adeta hizmete aç kalan bu böl-
geyi ayağa kaldırma dönemi.
Biz Ankara’dan omuz vereceğiz.
Başkan buradan çok büyük bir
heyecanla çalışmasını yapacak.
Tüm kurumlarımızla, ekipleri-
mizle beraber inşallah bu hiz-
mete aç dönemi, 5 yıllık dönemi
beraberce motive edeceğiz,
paylaşacağız. Burası tarihin
emaneti bizlere. Gelibolu özel
bir memleket. Atatürk’ün, Gazi
Süleyman Paşa’nın hatırası, çok
farklı tasavvuf ehlinin buradaki
hatırası, tümüne bakıldığında
tarihimize bir emanet. Bu ema-
nete layık olmak için gece gün-
düz çalışacağız. Beş sene çabuk
geçer. Hakkını vereceğiz” diye
konuştu. lÇANAKKALE-İHA

Türkiye Gençlik STK’ları Platformunca “Gençlerin
inanç ve dindarlık algısı” temalı forum düzenlendi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açıkla-
mada, Cumhuriyet başsavcılıkları,
Jandarma Genel Komutanlığı ve
Emniyet Genel Müdürlüğü koor-
dinesinde Adıyaman, Ağrı, Aydın,
Burdur, Diyarbakır, Edirne, Erzu-
rum, Gaziantep, Giresun, Hatay,
İstanbul, Kocaeli, Kilis, Osmaniye,
Rize, Siirt, Tekirdağ, Mersin, An-
kara, Antalya, Denizli, Elazığ, İzmir,
Manisa, Mardin, Sivas, Şanlıurfa,
Şırnak ve Van'da bölücü terör ör-
gütüne yönelik "Bozdoğan-30"
operasyonları düzenlendiğini ak-
tardı. Operasyonlarda 147 şüp-
helinin yakalandığı bilgisini veren
Yerlikaya, "Aziz milletimizin bil-
mesini isterim ki yılın 365 günü,
4 mevsim, 12 ay, gece gündüz
demeden jandarmamız ve polisi-
mizle operasyonlar düzenliyoruz.
Terörle mücadelemiz son terörist
etkisiz hale getirilinceye kadar ka-
rarlılıkla devam edecek�." ifadelerini
kullandı. Jandarma tarafından dü-

zenlenen operasyonlarda şüphe-
lilerin, sosyal medya hesapları
üzerinden terör örgütü propagan-
dası yaptıkları, terör örgütüne üye
olma, örgüte yardım ve yataklık
etme suçlarını işlediklerinin tespit
edildiğini belirten Yerlikaya, şu
bilgileri paylaştı: "İstanbul İl Em-
niyet Müdürlüğü, İstihbarat ve
TEM Şube Müdürlüğünce yapılan
çalışmalar sonucu İstanbul mer-
kezli Ankara ve Şanlıurfa'da dü-
zenlenen operasyonlarda şüphe-
lilerin, bölücü terör örgütünün
'basın yapılanması' içerisinde faa-
liyet gösteren, terör örgütüyle bağ-
lantılı ve terör örgütü lehine yayın
yapan haber sitelerinde faaliyet yü-
rüterek propaganda içerikli program
ve haberler yaptıkları, sosyal medya
hesapları üzerinden terör örgütü pro-
pagandası yatıkları ve terör örgütünün
basın komitesi içerisinde faaliyet
yürüterek, örgüte yönelik yayın ya-
pan kanallarda muhabirlik yaptıkları
tespit edildi." lANKARA-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Adı-
yaman'da Altınşehir Polis Merkezi
Amirliği'nde bir polis memuru
tarafından silahla yaralanan 2
polisin şehit olduğunu bildirdi.
Alınan bilgiye göre, Altınşehir
Şehit Ahmet Yıldırım Polis Mer-
kezi'nde bir polis, meslektaşlarına
ateş açtı. Bakan Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, saat 20.15 sıralarında,
Adıyaman Altınşehir Polis Mer-
kezi Amirliği'nde görev yapan
polis memuru S.U.Ş'nin kendi
beylik silahıyla Polis Merkezi
Amiri K.Ü. ve Asayiş Şube Mü-
dürlüğü Ekipler Amiri G.Ö'yü
yaraladığını belirtti. Olayın faili
S.U.Ş'nin etkisiz hale getirilerek
gözaltına alındığını aktaran Yer-
likaya, "Ağır yaralı olarak has-
taneye sevk edilen Polis Merkezi
Amirimiz K.Ü. ve Ekipler Amiri-
miz G.Ö. hastanede yapılan tüm
müdahalelere rağmen kurtarı-
lamayarak maalesef şehit olmuş-
tur. Olayda hayatını kaybeden
şehitlerimize Allah'tan rahmet,
kederli ailelerimize sabır ve baş-
sağlığı diliyoruz. Konuyla ilgili
adli ve idari tahkikat başlatıl-
mıştır." ifadelerini kullandı. Adı-
yaman Valisi Osman Varol da
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, bir polis memurunun 2
meslektaşına beylik silahıyla
ateş açtığını belirterek şunları
kaydetti: "Polis Merkezi Amiri
Başkomiserimiz ve Ekipler Ami-
ri Komiserimiz hemen hasta-
neye kaldırılmıştır. Tüm acil
müdahaleler yapılmış ve maa-
lesef her ikisi de kurtarılama-
yarak şehit olmuşlardır. Saldı-
rıyı gerçekleştiren polis me-
muru da yaralı şekilde etkisiz
hale getirilmiş, o da hastanede
gözetim altında, devletin elinde
şu an. Bunun dışında başka
yaralı yok." lADIYAMAN-AA

Adıyaman’da 
polis karakoldaki 
meslektaşlarına 
ateş açtı, 2 polis şehit

“Bozdoğan-30” operasyonlarında 147 
bölücü terör örgütü şüphelisi yakalandı

İçişleri Bakan Yardımcısı Turan: Biz hala Türkiye’yi yöneten partiyiz

dalet Bakanı Yıl-
maz Tunç, İsrail’in
Filistin’de gerçek-

leştirdiği insanlık suçları ve Fi-
listin’in bağımsızlığı konularının
ele alındığı 5. Parlamenterler
Arası Kudüs Platformu Konfe-
ransı’nın bugün gerçekleştirilen
oturumuna katıldı. İstanbul’da
bir otelde düzenlenen programda
konuşan Bakan Tunç, 80 farklı
ülkeden 600 parlamenterin top-
lantılara iştirak ettiğini vurgula-
yarak, bu toplantıların Filistin’deki
insanlık suçlarının dünyaya du-
yurulmasındaki önemine değindi.
7 Ekim’den bu yana Filistin’de
15 bini çocuk 34 bin Filistinlinin
katledildiğini ifade eden Bakan
Tunç, İsrail’in uluslararası hukuku
yok sayarak dünyanın gözü
önünde insan hakkı ihlallerine
ve soykırıma devam ettiğini söy-

ledi. Bakan Tunç, “Dünyanın çok
farklı ülkelerinden 80 civarı ül-
keden 600’e yakın parlamenterin
toplantılara iştirak ettiğini gö-
rüyoruz. Hepsini ülkemizde say-
gıyla sevgiyle selamlıyorum. Ön-
celikle Parlamenterler Arası Ku-
düs Platformu’na teşekkür edi-
yorum böyle anlamlı bir zamanda
böyle anlamlı bir yere davet et-
tikleri için. Bu konferansın Filistin
davası noktasında bulunduğu-
muz zaman dilimi içerisinde
özellikle Filistin’de devam eden
insanlık suçunun dünyaya yan-
sıtılması anlamında çok faydalı
sonuçlar çıkacağına yürekten
inanıyorum. Filistin davasını bu-
güne kadar savunan, Kudüs da-
vasını Filistinli kardeşlerimizin
hakkını hukukunu insan haklarını
savunan Parlamenterler Arası
Kudüs Platformu’nu başta başkan

ve tüm yöneticiler ve üye olan
tüm parlamenterleri kutluyorum.
Filistin’in haklı mücadelesini bü-
tün dünyaya duyurmak için ku-
rulan bir platform. Çalışmalarını
da canı gönülden desteklediğimi
ifade etmek istiyorum. Bu top-
lantının temasının ‘Filistin İçin
Özgürlük ve Bağımsızlık’ olarak
belirlenmiş olması çok anlamlı
olduğunu belirtmek istiyorum.
Bugün Filistin için özgürlüğün,
bağımsızlığın ne denli önemli
olduğunu hepimiz biliyoruz. Fi-
listin eninde sonunda inşallah
bağımsızlığına kavuşacak biz
buna inanıyoruz” dedi. İsrail’in
sistematik bir şekilde insan hak-
ları ihlalleri yaptığını söyleyen
Bakan Tunç, “İsrail’in bu haksız
saldırıları, insan hakları ihlalleri
konusunda Birleşmiş Milletler’in
yaklaşık 60’tan fazla güvenlik

konseyi kararı var. Uluslararası
kuruluşların kararlarının hiçbirine
uymayan bir devlet. Dolayısıyla
uluslararası hukuka uymayan,
insan haklarını ihlal eden ve
bunu sistematik bir şekilde ger-
çekleştiren ve Birleşmiş Milletler
başta olmak üzere, uluslararası
hukukun ve uluslararası sistemin
hiçbir kararını uygulamayan İs-
rail, adeta bir devlet değil bir
örgüt gibi hareket ediyor” dedi.
Filistin’de yaşanan insanlık suç-
larına ilişkin ses çıkarmayan Ba-
tı’yı eleştiren Bakan Yılmaz Tunç,
“Yaşam hakkını savunanların ne-
den sesleri çıkmıyor? Mescid-i
Aksa’daki ibadetlerin engellen-
mesi, din ve vicdan özgürlüğü
ihlali, hiç batıda din ve vicdan
özgürlüğü ihlal ediliyor diye ses
çıkaran var mı? 12 13 yaşındaki
çocukların tutuklandığı bir or-

tamda özgürlük ve güvenlik hak-
kı ihlal ediliyor. Filistin’de öz-
gürlük ve güvenlik hakkı ihlal
ediliyor diyen bir batılı duydunuz
mu? Filistinlilerin bir asırdan bu
yana toprakları ellerinden alındı.
Kendi evleri, tarlaları işgal edildi,
başkalarına verildi. Mülkiyet hak-
kı ihlal edildi. En temel insan
haklarından olan mülkiyet hakkı
ihlal edilirken insan hakları sa-
vunucularının ‘mülkiyet hakkı
Filistin’de ihlal ediliyor’ diye bir
görüşünü duydunuz mu? Maa-
lesef uluslararası insancıl huku-
kun tüm ilkeleri ayaklar altına
alınmış durumda. 1949 tarihli
Cenevre Sözleşmesi’ndeki insancıl
hukukun tüm ilkeleri ve taahhüt
edilen tüm maddeler özellikle 7
Ekim’den bu yana gerçekleştirilen
saldırılarla ihlal edilmiş durumda”
diye konuştu.  lANKARA-AA

A
Bakan Tunç: İsrail, adeta bir örgüt gibi hareket ediyor

Filistin’de yaşanan insanlık suçlarının
ele alındığı 5. Parlamenterler Arası

Kudüs Platformu Konferansı’nda ko-
nuşan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,

"Uluslararası hukukun ve uluslararası
sistemin hiçbir kararını uygulamayan
İsrail, adeta bir devlet değil bir örgüt

gibi hareket ediyor” dedi.
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TBMM Genel Kurulu, enerji ala-
nında düzenlemeler içeren kanun
teklifini ele alacak. Haftalık çalış-
masına 30 Nisan Salı günü başla-
yacak Genel Kurul, enerji alanında
düzenlemeler içeren kanun tekli-
finin görüşmelerini sürdürecek.
Teklife göre, yerli üretim ve farklı
kaynaklardan ithal edilen doğal
gaz, Türkiye'de sıvılaştırılarak dünya
piyasalarına LNG olarak pazarla-
nabilecek. Enerji verimliliğini ar-
tırmak amacıyla hazırlanan projeler,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı
tarafından 15 milyon lirayı geç-
memek kaydıyla bedellerinin en
fazla yüzde 30'u oranında destek-
lenecek. İçme-kullanma suyu temin
edilen rezervuarlar ve sulak alanlar
ile Kıyı Kanunu kapsamında kalan
kıyı ve sahil şeritleri hariç olmak
üzere denizler, baraj gölleri, suni
göller ve tabii göllerin Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığınca ye-
nilenebilir enerji kaynak alanı olarak
ilan edilen alanlarında imar planı
yapılmaksızın yenilenebilir enerji
üretim santralleri kurulabilecek.
Olağanüstü hal kararı alınan veya

genel hayata etkili afet bölgesi olarak
kabul edilen yerlerde, elektrik hiz-
metlerinin kesintisiz karşılanabilmesi
için geçici süreli elektrik enerjisi
talepleri, belirlenen usul ve esaslar
çerçevesinde karşılanacak.
Komisyon gündemleri

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Hak-
larını İnceleme Komisyonu Üyele-
rinden Oluşan Karma Komisyonda,
Türkiye Güreş Federasyonu, Afşin
Belediye Başkanlığı, Gençlik ve Spor
Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı
Personel Genel Müdürlüğü, Mardin
Valiliği, Sosyal Güvenlik Kurumu
Başkanlığı, Sağlık Bakanlığı Yönetim
Hizmetleri Genel Müdürlüğü yetki-
lileri dinlenecek. TBMM İliç Maden
Kazasını Araştırma Komisyonu da
AK Parti Antalya Milletvekili Atay
Uslu başkanlığında toplanacak. Enerji
ve Tabii Kaynaklar, Çalışma ve Sosyal
Güvenlik ile Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği bakanlıklarının yet-
kilileri komisyona bilgi verecek. Salı
ve çarşamba günleri Meclis'te grubu
bulunan siyasi partilerin grup top-
lantıları yapılacak. lTBMM-AA

Meclis bu hafta enerji alanında
düzenlemeler içeren kanun 
teklifi görüşülecek
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Avrupa Birliği’nin on yıllardır süre-
gelen Türkiye’ye karşı çifte standart
tutumu ve özellikle Güney Kıbrıs
ile Yunanistan’ın fanatikçe veto kart-
larını kullanmalarından ötürü gün-
begün AB üyeliğinden bir hayli uzak-
laşmaktayız. Bir Türk yurdunun üye
olmadığı Avrupa Birliği’nin resmi
dilleri arasında dolayısıyla Türkçe
de yer almıyor.

Avrupa Konseyi Parlamenterler
Meclisi’ne bağlı Siyasi İşler ve De-
mokrasi Komitesi’nin Kosova’nın Av-
rupa Konseyi üyeliğine davet edil-
mesini tavsiye eden raporu kabul
etmesinin ardından muhtemelen
önümüzdeki dönemde Kosova Av-
rupa Konseyi’ne ön koşulsuz olarak
kabul edilecek. Konseye üye olması
Avrupa Birliği’ne de üye olması an-
lamına gelmiyor ama Kosova’nın
coğrafi koşulları ve nüfus yoğunluğu
göze alındığında çok geçmeden
birlik üyesi olabileceği gerçeği de
gözlerden kaçmıyor.

Kosova’nın bizim için tarihsel
önemiyle beraber mevcut yönetim
ekseninde aralarında Türkçe’nin de
bulunduğu birkaç resmi dil kulla-
nılıyor. Türk olmayanların bile Türk-
çe konuşabildiği Kosova’da sokak
ve caddelerdeki Türkçe tabelalar
bölgeyi dışarıdan ziyaret eden Türk-
leri bir hayli mutlu ediyor. Bu bağ-
lamda da eğer Kosova bir Avrupa
Birliği ülkesi konumuna gelirse oto-
matik olarak Türkçemiz de AB’nin
resmi dil ailesinde yerini alacaktır.

Kosovalı Türkler ana ülke olarak
Türkiye Cumhuriyeti’ni benimseyip
evlerine ve işyerlerine Türk Bayrağı
asmaktan imtina etmiyorlar. Savaş
döneminde oldukça zor sınavlara
tabi tutulan Kosovalılar günümüzde
Sırbistan ile yaşanan küçük çaplı

sürtüşmelerin dışında huzur içinde
yaşamaktadırlar. Özellikle Prizren
şehrinde kendinizi adeta bir Anadolu
kasabasında gibi hissettirecek Os-
manlı eserleri bulunmaktadır. Si-
nanpaşa Camii’nden Taşköprü’ye
varana kadar dört bir yanda atala-
rımızın izlerine yoğun biçimde rast-
lamak mümkün. Balkanlardaki Os-
manlı bakiyelerinden biri olan Ko-
sova bilhassa hava ve doğasının gü-
zelliğiyle ziyaretçileri büyülemeyi
başarıyor.

Avrupa’nın göbeğinde Türkçe ko-
nuşulabilen bir memleketin AB ka-
pılarını zorluyor olması elbette biz-
lerin de göğsünü kabartır. Arnavut,
Türk ve Boşnak nüfustan ötürü yüz-
de 92 oranında Müslüman nüfus
barındıran bir ülkenin Avrupa Bir-
liği’ne dahil edilmesi bu konuda
yıllardır değişmeyen ‘Hristiyanlar
Kulübü’ algısını da derin biçimde
yıkmaya başlayacaktır.

Brexit ile İngiltere’nin birlikten
kopmasının ardından Fransa bağ-
lamında Frexit ve Almanya bağla-
mında da Dexit son dönemlerde
gündeme gelse de zaten para birimi
Euro olan Kosova için birlik üyeli-
ğinin ekonomik olarak olumsuz bir
fark getirmeyeceği de ayan beyan
ortadadır.

Bağımsızlığını ilan etmesinin ar-
dından Türkiye tarafından 24 saat
içinde tanınan Kosova Cumhuriyeti
hala bazı ülkelerin kendi iç dina-
miklerindeki korkuları yüzünden
tanınmamaktadır. Devlet düzeninin
her geçen gün daha da oturduğu
Kosova elbette bunları da aşacaktır.
Yüzleri sevgiyle gülen ve gözlerinin
içi parlayan mazlum Kosova halkı
da elbette bir gün hak ettiği konuma
erişecektir.

Kurtulmuş: Siyonist baskıdan bunalan 
öğretim üyelerine üniversitelerimizin
KAPILARI SONUNA KADAR AÇIK

İYİ Parti 5. Olağanüstü Ku-
rultayı'nın üçüncü turunda
611 delegenin oyunu alan
Müsavat Dervişoğlu, genel
başkan seçildi. ATO Congre-
sium'daki kurultayda, genel
başkanlık seçiminin 3. tu-
runda, Grup Başkanı Koray
Aydın ve Grup Başkanvekili
Müsavat Dervişoğlu yarıştı.
Oylama sonucuna göre,
1159 geçerli oyun 611'ini
Dervişoğlu alarak genel baş-
kan seçildi. Aydın ise 548

oy aldı. Kurultayda, partinin
yetkili kurullarının seçimine
geçilecek. Bu kapsamda da

delege, 50'si asıl, 25'i yedek
75 Genel İdare Kurulu (GİK)
üyesi ile 11'i asıl, 7'si yedek

18 Merkez Disiplin Kurulu
üyesini belirleyecek.
Akşener'den tebrik

Öte yandan eski İYİ Parti
Genel Başkanı Meral Akşener,
sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, "5. Ola-
ğanüstü Kurultayı'mızda İYİ
Parti Genel Başkanı olarak
seçilen Sayın Müsavat Der-
vişoğlu'nu tebrik ediyor, ba-
şarılar diliyorum." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

BMM Başkanı
Numan Kurtul-
muş,  İbn Hal-

dun Üniversitesi tarafından
ikincisi düzenlenen İbn Hal-
dun Akademi'de "Nasıl Ya-
şadılar: Sabahattin Zaim"
başlıklı konuşma yaptı. Tür-
kiye'nin geleceğine ışık tu-
tabilmek bakımından örnek
şahsiyetlerin genç nesillere
tanıtılmasının önemli bir
ödev olduğunu ifade eden
Kurtulmuş, bu hassasiyeti
göstererek söz konusu top-
lantıyı düzenleyen üniversite
yönetimine teşekkür etti. Sa-
bahattin Zaim'in, Balkan kö-
kenli olduğunu anlatan Kur-
tulmuş, şöyle devam etti:
"Osmanlı'nın çözülme za-
manlarını, onun acılarını,
onun ızdıraplarını çocukluk
yıllarında yaşamış, Make-
donya'nın Üsküp kentinin İş-
tip kasabasında doğmuş ve
çocuk yaşlarında İstanbul'a
gelerek Fatih şehrine ailesiyle
yerleşmiş bir evlad-ı fatihan-
dır. Osmanlı kültürüne bağlı
bir zattır. Yine aynı zamanda
Sabahattin Zaim hocanın ya-
şadığı dönem Türkiye'nin ge-
lişmesi, problemlerinden bir
şekilde arınması, kalkınması
için çok yoğun çabaların ol-
duğu bir dönem. Bugün gör-
düğümüz ve artık günlük
hayatımızın bir parçası haline
gelen birçok şeyin olmadığı,
yolların, köprülerin, uçakla-
rın, havaalanının olmadığı
bir dönemde Türkiye'ye hiz-
met etmek için kolunu sıva-
yan, Türkiye'nin kalkınması
için kendisini feda eden nes-
lin temsilcilerinden birisidir."

Kurtulmuş, İstanbul Üni-
versitesi İktisat Fakültesi'nde
uzun yıllar öğretim üyeliği
yapan Sabahattin Zaim'in,
Türkiye'de iktisat, sosyal si-
yaset ve çalışma ekonomisi
alanındaki önemli hocalar-
dan olduğunu kaydetti. Sa-
bahattin Zaim'in ilmi haya-
tında önemli bir tarafın da
İslam ekonomisi kısmı ol-
duğunu aktaran Kurtulmuş,
Zaim'in ABD ve Almanya'nın
yanı sıra yurt dışında birçok
yerde kısa süre de olsa öğ-
retim üyeliği yaptığını an-
lattı. Kurtulmuş, Sabahattin
Zaim'in özellikle Türk dün-
yasının bağımsızlığına ka-
vuşmasından sonra Türk
dünyasıyla da yakın akade-
mik ilişkiler içerisinde ol-
duğunu aktardı. 

Sabahattin Zaim'in yetiş-
me sürecinde dünyadaki ge-
lişmelere de işaret eden Kur-
tulmuş, konuşmasını şöyle

sürdürdü: "1938 yılı, Hitler
dönemi Almanya'da yaşayan
Yahudi kökenli birçok pro-
fesör, baskılara dayanama-
dıkları için dünyanın dört
bir tarafına dağılmışlar. O
baskılardan kaçan Alman Ya-
hudilerinin önemli bir kısmı
Türkiye'ye gelmiştir. Örneğin
İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesinde, Tıp Fakültesin-
de birçok bölümün kurulması
bu Yahudi kökenli bilim
adamları vasıtasıyla olmuştur.
İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesinde Kessler gibi,
Neumark gibi, Isaac gibi fev-
kalade değerli, dünya çapın-
da tanınan bilim adamların-
dan Sabahattin Zaim hoca
ve onun akranı olan bilim
adamları ciddi şekilde istifade
etmiştir. Nasıl o tarihlerde
Nazi Almanya'sında, oradaki
Nazilerin baskısından kaçan
bir sürü bilim adamı var idiy-
se ne yazık ki bugün de dün-
ya üniversitelerinde siyonist
akademik baskılardan kaçıp
kurtulmak isteyen çok sayıda
insan var. İşte görüyorsunuz
son bir haftadır ABD'nin
önemli üniversitelerinin he-
men tamamında sadece öğ-
renciler değil, aynı zamanda
öğretim üyeleri de siyonist
baskıya karşı, İsrail'in işlediği
suçlara karşı kendi görüşle-
rini ifade etmeye çalışıyorlar
ve bu protestolar sırasında
7 Ekim'den bu yana onlarca
bilim insanı üniversitelerin-
deki görevinden atılmıştır."

Kurtulmuş, Almanya'da
da büyük üniversitelerde öğ-
retim üyesi olarak ders veren,
konferanslara katılan hoca-
ların antisiyonist fikirleri do-
layısıyla işlerine son verildi-
ğini dile getirerek, "Bir kere
daha buradan, bir bilim yu-
vasından sesleniyorum. Şu
anda dünyanın dört bir ta-
rafında siyonist baskıdan bu-
nalmış olan insaf sahibi, vic-

dan sahibi, ilim sahibi, irfan
sahibi bütün öğretim üyele-
rine Türkiye'nin üniversite-
lerinin kapıları sonuna kadar
açıktır." diye konuştu.

TBMM Başkanı Kurtul-
muş, Sabahattin Zaim'in ilim
hayatında, yerelle evrensel
arasında, kendi kişisel ha-
yatında da kişiselle toplumsal
arasındaki dengeyi kurula-
bilmeyi başarmış insanlardan
birisi olduğunu da vurguladı.
Sabahattin Zaim'in önemli
vasıflarından birisinin de sos-
yal yönü olduğunu kaydeden
Kurtulmuş, "İlim çok büyük
bir güçtür. Hele de günümüz
dünyasında büyük bir güçtür.
Ama biz ilmi sadece tek ba-
şına bilgi olarak okumuyo-
ruz. İlim, irfan ve hikmettir.
İlim, bizatihi dünyaya ait,
nesneye ait, insana ait olan
şeyi bilmektir. İrfan, onu in-
sanın hayrına olacak şekilde
yorumlamaktır. Hikmet ise
onu en güçlü şekilde gelişti-
rerek insanların faydasına
sunabilmektir. Atom bom-
basını yapmak büyük bir ilmi
başarıdır ama atom bomba-
sını yapmak insanlık bakı-
mından çok büyük bir suçtur.
Çünkü insanları öldürür. İs-
tediğiniz kadar ilmi bir başarı
olsun bunu başarı olarak gö-
remezsiniz." değerlendirme-
sinde bulundu. Kurtulmuş,
bilgileri ilim, irfan ve hikmet
ekseninde insanlara faydalı
olacak şekilde geliştirmek
mecburiyetinde olduklarını
belirterek, Sabahattin Zaim'in
bu özelliğiyle sosyal yönü
çok güçlü bir bilim insanı
olduğunu kaydetti. Sabahat-
tin Zaim'in döneminin ce-
miyet hayatında da aktif yer
aldığını, İlim Yayma Cemiyeti
ve İlim Yayma Vakfında uzun
yıllar hizmet ettiğini aktaran
Kurtulmuş, kendisiyle birlikte
bu alanda da çalışma fırsatı
bulduğunu anlattı. İyi niyet

ve temenniyle başlayan bir
çalışmanın sonucunda Tür-
kiye'nin bugün önemli üni-
versitelerinden birisi olan
Sabahattin Zaim Üniversite-
sinin kurulduğunu anlatan
Kurtulmuş, "Sadece Türki-
ye'de değil dünyanın dört
bir tarafında insanları, Müs-
lümanları ilgilendiren hangi
mesele var ise Sabahattin
Hoca o mesele ile ilgili ciddi
şekilde gayret etmiş, cemiyet
hayatının içinde olmuş, elin-
deki imkanları seferber et-
miştir. O özelliğiyle o dö-
nemdeki akademisyenler ara-
sında da akranlarından ay-
rılan bir kişiydi." şeklinde
konuştu. Kurtulmuş, bazı
kürsülerde söz sahibi olabil-
mek için bazı odakların ada-
mı olmaktan başka yolun ol-
madığı dönemde Sabahattin
Zaim'in konferanslarında, İs-
lam dünyasının meselelerini
anlatabilecek rahatlıkta faa-
liyetlerini sürdürebilmesinin
arkasındaki temel şeyin, aka-
demik olarak etkinliği ve insan
olarak dinginliği olduğunu
anlattı. Sabahattin Zaim'in
karakter özellikleri bakımın-
dan az rastlanan bir insan ol-
duğunu aktaran Kurtulmuş,
"Kendisinin Türkiye'ye miras
bıraktığı güzel terimlerinden
biri 'güzel insan' tabiridir. Bu-
gün çok sık kullanıyoruz. Çıkış
noktası, Sabahattin hocanın
konuşmalarıdır. Kendisi de
bir güzel insandı. Az gördü-
ğümüz, örneklerinin giderek
daha da azaldığı, çoğalma-
sını ümit ettiğimiz güzel in-
sanlardan birisiydi." ifade-
lerini kullandı. TBMM Baş-
kanı Kurtulmuş, konuşma-
sının ardından öğrencilerin
sorularını da yanıtladı. Kur-
tulmuş, daha sonra İbn Hal-
dun Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Atilla Arkan'ı ziyaret
ederek çalışmalarına ilişkin
bilgi aldı. lİSTANBUL-AA

T

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, "Şu anda dünyanın dört bir tarafında si-
yonist baskıdan bunalmış olan insaf, vicdan, ilim, irfan sahibi bütün öğretim
üyelerine Türkiye'nin üniversitelerinin kapıları sonuna kadar açıktır." dedi.
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Türkçe, AB’ye Türkiye’den
önce mi giriyor?

İYİ Parti 5. Olağanüstü Kurultayı’nda genel
başkanlığa Müsavat Dervişoğlu seçildi
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Filistin asıllı uluslarara-
sı ilişkiler uzmanına
göre, Amerika’da yüz-
lerce kampüse yayılan
Filistin halkıyla dayanış-
ma gösterileri, savaş
karşıtı kitlesel eylemle-
rin yeni bir aşaması
olma özelliği taşıyor.
ABD'de Columbia Üniversitesinde baş-
layan ve dünya genelinde birçok üni-
versiteye yayılan Gazze'ye destek gös-
terileri, polis müdahaleleri, gözaltı ve
uzaklaştırma tehditlerine rağmen de-
vam ediyor. Avusturya'da ikamet eden
Filistin asıllı uluslararası ilişkiler uzmanı
Hüsam Şakir, ABD ve dünyanın pek
çok yerindeki üniversite gösterilerinin
nasıl başladığını ve ortaya çıkardığı
yeni durumu AA'ya değerlendirdi. Söz
konusu gösterilerin münferit olaylar
olmadığını ve birden bire ortaya çık-
madığını kaydeden Şakir, bunların,
dünyanın dört bir yanında özellikle
de ABD'de tanık olunan çok sayıda

kitlesel eylemlerin oluşturduğu biriki-
min bir sonucu olduğunu söyledi.
Tipik gösterilerin fayda
sağlamadığı anlaşıldı

İsrail'in saldırılarının başladığı gün-
den bu yana öğrenci faaliyetlerinin,

kitlesel eylemlerde ön planda olduğuna
değinen Şakir, "Bu süre zarfında, tipik
eylemlerle yetinmenin fayda sağlama-
dığı yönünde bir kanaat yerleşmeye
başladı ve İsrail'i besleyen ve soykırım
çarkını doğrudan ya da dolaylı olarak
döndüren kanallara karşı yoğun ve

artan bir baskı uygulanması gerektiği
yönünde bir algı oluştu." dedi. Şakir,
öğrenci gösterilerinin, kitlesel hare-
ketlerin daha uzmanlaşmış ve baskıcı
bir hale getirilmesi bilinciyle ve aynı
zamanda İsrail ordusunun Amerikan
üniversiteleriyle iç içe olan çıkarlarının
baskı altına alınması amacıyla ortaya
çıktığını kaydetti.
Gösterileri bastırma
seçeneği, ters tepki yaptı

Columbia Üniversitesinde başta kü-
çük bir oturma eylemi olarak başlayan
gösterilerin, ABD'deki etkili siyasi seç-
kinlerin tepkisine neden olduğuna işa-
ret eden Şakir, "Öğrenci iradesine karşı
baskı seçeneğini kullanmak ters tepkiye
yol açtı ve oturma eylemi ABD üni-
versitelerine oradan da diğer ülkelere
yayıldı." diye konuştu. Öğrencilere
baskı yapılmasa bile gösterilerin ken-
diliğinden yayılacağını ve siyasi elitler
ile İsrail lehine lobi yapan güçlerin de
bunun farkına vardığını kaydeden
Şakir, bu nedenle bir karalama kam-
panyası başlatıldığını ve bunun yanı
sıra öğrencileri durdurmak için gözdağı

ve baskı unsurunun kullanıldığını söy-
ledi. Söz konusu üniversitelerin dün-
yada temsil ettiği yere ve yükselen
değerlere de vurgu yapan Şakir, bu
eğitim kurumlarında yaşananların öğ-
rencilerin ruh haline yansıdığı değer-
lendirmesinde bulundu.
Gösteriler, ABD'de yaşanan
ikilemleri ortaya çıkardı

Şakir, "Yaşananlar, üniversitelerin
bağımsız olmaması, finansörlerin oto-
ritesine boyun eğmesi ve akademik
hayatın yatırımlarla iç içe geçmişliği
gibi bir dizi ABD ikilemini ortaya çı-
kardı. Aynı şekilde, İsrail'in, Columbia
Üniversitesi de dahil olmak üzere
Amerikan üniversiteleriyle yatırımlar
ve belirli araştırmaları finanse etmek
yoluyla ilişkiler içinde olduğu da or-
taya çıktı. Bu da, daha önce mercek
altına alınmamış bir dosyayı açtı."
dedi. ABD'deki gösterilerde "Filistin
her yerde" şeklinde "dikkat çekici"
bir slogan atıldığını söyleyen Şakir,
bunun, Filistin meselesinin, ABD'nin
bir iç meselesi haline geldiğini gös-
terdiğini dile getirdi. lAMMAN-AA

Filistinli uzmana göre, savaş karşıtı eylemler ABD’deki öğrenci gösterileriyle yeni bir aşamaya girdi
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PROF. DR. CEMİL AYDIN

uzey Carolina Üniversite-
sinden Tarih Profesörü
Prof. Dr. Cemil Aydın, ABD

üniversitelerinde Filistin halkıyla da-
yanışma protestolarına dair izlenim-
lerini AA Analiz için kaleme aldı.
Amerika’nın yüzlerce kampüsüne ya-
yılan Filistin halkıyla dayanışma pro-
testoları, kendi üniversite yönetimle-
rinin Gazze’de uygulanan vahşet ve
katliama verdiği desteğe ve hocalarının
kayıtsız tavrına isyan ederken, bir
yandan da üniversitelerin ve insanlığın
onurunu korumaya çalışıyor.
Amerikan akademisinin
iki yüzlü hümanizmi

7 Ekim’deki olayların hemen ar-
dından İsrail’le olan desteğini yaptıkları
açıklamalarla belirten ve kampüsle-
rindeki tüm Yahudi öğrencilere sem-
pati mesajları gönderen Amerikan
üniversiteleri, o günden sonraki Israil
yönetiminin Filistin halkına uyguladığı
katliam karşısında tek bir açıklama
yapmadıkları gibi, kendi yakınlarını
ve akrabalarını kaybeden Filistin öğ-
rencilerine herhangi bir sempati ve
başsağlığı mesajı gönderme nezaketi
dahi göstermediler.

Benim hocalık yaptığım North Ca-
rolina Üniversitesi Chapel Hill kam-
püsü rektör ve idarecileri, henüz Fi-
listin ve Gazze halkının acısını her-
hangi bir açıklamalarına konu dahi
etmediler, ve Gazze’deki katliamları

protesto eden öğrenci gruplarına
karşı sürekli düşmanca tavır takın-
dılar. Bu onursuz ve gaddar tavrın
arkasında, ABD'deki demokrat hü-
kümetin bağnaz bir şekilde İsrail’in
işgalci askeri saldırılarının arkasında
durup, bu katliama siyasi ve mali
destek vermesi geliyor. Ayrıca, Filistin
yanlısı grupları yasaklayıp okuldan
atmadığı için Harvard ve Pensilvanya
Üniversitesi rektörlerinin ibretlik bir
şekilde istifaya zorlanması da hem
üniversite yöneticilerinin ve hem de
hocalarının utanç verici sessizliğini
belirlemede önemli bir rol oynadı.
Bundan 3 yıl önce “Black Lives Mat-
ter” hareketi konusunda ABD’deki
siyahi vatandaşlara karşı ırkçılığı
protesto eden ABD ve Avrupa liberal
beyaz entelektüel tabakası, kendile-
rince yaptıkları Antisemitizm kaygı-
ları sebebiyle, İsrail’in yaptığı her
şeyi meşrulaştırma çabasına girip,
Filistin halkının adalet ve özgürlük
çağrılarını inkar eden bir, “Herkese
eşitlik, ama Filistinliler hariç” tavrını
benimsediler.

Neredeyse her gün yüzlerce video
ve resim ile inkarı tartışmasız bir kat-
liam karşısında sessiz kalmak, ABD
üniversitelerinin son 40 yıldaki ger-
çekleştirmeye çalıştığı kölelik, sömür-
gecilik, ve ırkçılık mirasını aşıp, geç-
mişin suçları ve günahlarıyla hesap-
laşma ve sosyal bilimleri Avrupa mer-
kezli mirasından arındırma çabasıyla
bariz bir şekilde çelişiyor.

Tüm üniversiteler geçmişte ABD

ve Avrupa’nın işlediği insanlık suçları
konularında dersler verirken, aynı za-
manda Batı sömürgeciliğinin mirasıyla
yüzleşme ve sembolik olarak onların
izlerini kaldırmaya da çalışıyorlardı.
Oxford Üniversitesi’nde yer alan İngiliz
imparatorluğunun Afrika’daki vahşi
ırkçı sömürgeciliğinin sembol ismi
Cecil Rhodes heykelini yıkma talebi,
Avrupa ve ABD’deki üniversitelerinin
ders muhtevasını bu beyaz üstünlü-
ğüne dayanan mirastan arındırma ça-
basının bir parçasıydı.

Benim ofisimin bulunduğu tarih
bölümü binasının, ABD’deki ırkçı KKK
derneğine üye olmuş bir tarihçi olan
Rouhlac Hamilton’un adını taşımasını
utanç verici bulan hocalar, binanın
adını Afrika kökenli bir vatandaş ol-
duğu için Üniversite’ye kabul edil-
meyen siyahi düşünür ve hukukçu
Pauli Murray’ın ismiyle değiştirme
kararı almışlardı. Amerika’nın tüm
üniversiteleri değişik derslerde Edward
Said’in kitaplarını, insani bilimleri ve
sosyal bilimleri, Avrupa merkezli ay-
rımcı ve sömürgeci lekelerinden arın-
dırma sürecinin parçası olarak okut-
maya devam ediyorlar.

Yine tüm ABD üniversitelerinde
sadece Avrupa’daki Yahudi katliamı
değil, dünya tarihindeki tüm katli-
amlar hakkında ders verilip, bir daha
böyle bir katliamın olmaması için
neler yapılması gerektiği konusunda
öğrencilerin düşünmesi teşvik edili-
yordu. Ama buna rağmen, konu Fi-
listin halkına ve Gazze’ye gelince,

bir anda temelsiz Siyonist bahane-
lerle bir istisna tezi yapılıp, herkesin
sahip olması gereken eşit haklar, in-
sanlık onuru ve adalet taleplerinden
vazgeçilip, insanlık tarihinde şimdi
utançla anılan tüm vahşet türlerinin
Gazze’de peş peşe uygulanmasına
karşı ses çıkarılmıyor.
Üniversitelerde 
baskı rejimi

Daha da ötesi, bu konuda sesini
çıkaranlar üzerine de gaddar bir baskı
ve yasak stratejisi uygulanınca, Ame-
rikan üniversiteleri çok karikatürize
bir diktatörlük rejimine dönüştü. Ör-
neğin Güney Carolina Üniversitesi’nde
okul birincisi olarak seçildiği için me-
zuniyet töreninde konuşması gereken
Asna Tabassüm isimli Bangladeş kö-
kenli bir Müslüman öğrenci, sırf “ge-
nocide studies” disiplininde dersler
aldığı için ve Filistin'deki katliamları
gündeme getirebilme ihtimaline karşı
bu hakkından mahrum edildi. Üni-
versite yönetimi, utanmazlığını ve iki-
yüzlülüğünü bir adım daha öteye ta-
şıyıp, mezuniyet töreninde konuşma
yapacak diğer isimler bu yasağı gün-
deme getirip Filistin’den bahsedebilir
endişesiyle bu sefer tüm mezuniyet
törenini iptal etme kararı aldı.

Amerikan üniversitelerinde patlak
veren Filistin yanlısı öğrencilerin boy-
kot ve gösterilerini, bu tahammül
edilmesi imkansız hale gelen Filistin
halkına düşman ikiyüzlü baskı kültü-
rüne karşı isyan olarak görmek gerekir.

Öğrenciler zaten baştan beri sürekli
bu konuda hassasiyetlerini belirtiyor-
lardı ama son 6 ayda onların bu hak,
özgürlük, adalet ve insanlık çağrılarına
karşı ne üniversite yöneticileri ne de
güya liberal, ırkçılık karşıtı ve özgür-
lükçü olması beklen hocalardan an-
lamlı bir cevap gelmeyince, öğrenciler
protestolarını daha ısrarlı bir şekilde
ifade etmeye başladılar.

Eylemleri düzenleyen öğrencilerin
insanlık onurunu ve adaleti vurgulayan
tezleri karşısında, onların haklı çağ-
rılarını susturmak için yalan ve iftira-
larla, muhtemelen dörtte biri Yahudi
öğrencilerden oluşan protestocuları
Yahudi düşmanlığı ile yaftalamak ve
öte yandan ABD’nin katliama verdiği
desteği sürdürmek, bu protesto dal-
gasını Amerikan üniversite tarihindeki
en önemli dönüm noktalarından biri
haline getirdi.

Bu anlamda, üniversite yöneticile-
rinin, kendi üniversitelerinin onurunu
kurtaran bu asil öğrencilere teşekkür
etmektense, iyice azgınlaşıp, onların
üstüne polisleri göndermesi, ve öğ-
rencileri okuldan atmaya çalışması,
ABD liberal üniversite kültüründeki
çelişkileri daha da bariz kılıp, eylem-
lerin diğer kampüslere yayılmasını
da hızlandırdı. Amerikan üniversite-
lerinin itibarı ve haysiyeti artık bu
protesto hareketinin başarısına bağlı
durumdadır.

[Prof. Dr. Cemil Aydın, Kuzey
Carolina Üniversitesinde Tarih
Profesörüdür.]

K

ABD'deki kampüslere yayılan Filistin halkıyla dayanışma protestoları, üniversite yönetimlerinin Gazze’de uygulanan katlia-
ma verdiği desteğe ve hocalarının kayıtsız tavrına isyan ederken, bir yandan da insanlığın onurunu korumaya çalışıyor.

Amerikan Üniversitelerinin itibarı
Filistin protestolarının başarısına bağlı
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Refah'taki Filistinliden
ABD'deki üniversite
öğrencilerine teşekkür:
“MESAJ ULAŞTI”

srail'in Maariv
gazetesinde adı
verilmeyen kay-

naklara dayandırılan habere
yer verildi. Lahey'deki Ulus-
lararası Ceza Mahkemesi ta-
rafından tutuklama emri çı-
karılma ihtimali nedeniyle Ne-
tanyahu'nun "doğal olmayan
bir şekilde korktuğunu ve ger-
gin" olduğu kaydedildi. Ne-
tanyahu'nun son birkaç gün
içinde başta ABD Başkanı Joe
Biden olmak üzere kendisine
yönelik tutuklama emri çıka-
rılmasını engellemek amacıyla
uluslararası liderler ve yetki-
lilerle çok sayıda telefon gö-
rüşmesi yaptığına işaret edildi.
İsrail Başbakanının, Başkan
Biden'a olası tutuklama emrine
karşı harekete geçmesi için
dolaylı olarak baskı yapmaya
çalıştığı ifade edildi. 
Netanyahu olası
tutuklama kararına
karşı görüşmeler
gerçekleştiriyor

Netanyahu 26 Nisan'da, X
sosyal medya platformundan
yaptığı paylaşımda, "Benim li-
derliğimde İsrail, kendini sa-
vunma hakkının UCM'nin gi-
rişimiyle sarsılmasına izin ver-
meyecek. Orta Doğu'nun tek

demokrasisi ve dünyanın tek
Yahudi devletinin, liderleri ve
askerlerinin yakalanması teh-
didi kabul edilemez. Buna bo-

yun eğmeyeceğiz." ifadesini
kullanmıştı. İsrailli Kanal 13
televizyonu, Ulusal Güvenlik
Konseyinin, Başbakan Binya-

min Netanyahu, Savunma Ba-
kanı Yoav Gallant ve Genel-
kurmay Başkanı Herzi Halevi
hakkında uluslararası tutuk-

lama kararı çıkarılması olası-
lığını değerlendirdiğini bildir-
mişti. Netanyahu'nun UCM'nin
muhtemel kararını engellemek
için Hollanda, Çek Cumhuri-
yeti ve Avusturya'dan mevki-
daşlarıyla görüşeceği aktarıl-
mıştı. Bu bağlamda, İsrail Stra-
tejik İşler Bakanı Ron Dermer
ve İsrail'in Washington Bü-
yükelçisi Mike Herzog'un, ABD
Kongresi ve ABD Başkanı Joe
Biden yönetimiyle temaslarda
bulunacağı kaydedilmişti. İs-
railli yetkililerin, uluslararası
tutuklama kararlarının, alt se-
viyedeki askerler hakkında de-
ğil "politika yapanlar hakkında"
çıkmasını beklediği belirtil-
mişti. UCM'nin uluslararası
tutuklama kararı çıkarması
durumunda, İsrail'in aralarında
"UCM'nin kararına karşı ulus-
lararası düzeyde siyasi kam-
panya başlatılması" dahil ol-
mak üzere bir dizi "acil önlem
alınmasını" onayladığı akta-
rılmıştı. İsrail'de yayın yapan
Kanal 12'nin 19 Nisan'daki
haberinde de UCM'nin Gazze
Şeridi'nde savaş suçları işlediği
gerekçesiyle Netanyahu ve İs-
railli üst düzey yetkililer hak-
kında uluslararası tutuklama
emri çıkarma üzerinde çalıştığı
duyurulmuştu. lKUDÜS-AA

İsrail’de aşırı sağcı bakanlar
Smotrich ve Ben-Gvir, Refah’a
saldırı için Netanyahu’yu tehdit etti
İsrail'de hükümetin aşırı sağcı
ortakları Maliye Bakanı Bezalel
Smotrich ve Ulusal Güvenlik
Bakanı Itamar Ben-Gvir, Baş-
bakan Binyamin Netanyahu'yu
Refah bölgesine yönelik saldırı
olmadığı takdirde hükümeti
düşürmekle tehdit etti. İsrail
devlet televizyonu KAN'da yer
alan haberde, Smotrich ve Ben-
Gvir'in İsrail'in 7 Ekim 2023'ten
bu yana saldırılarını sürdürdüğü
Gazze Şeridi'ndeki Refah böl-
gesine karadan işgal olmadığı
takdirde hükümetten çekilme
tehdidinde bulundu. Haberde,
Smotrich ve Ben-Gvir'in Ne-
tanyahu'ya yönelik bu çıkışının
sebebinin ateşkes konusunda
ilerlemeden kaynaklandığı be-
lirtildi. İki bakanın Refah'ın iş-
galinden vazgeçilmesi duru-
munda, İsrail'in güvenliği için
sorumlulukların yerine getiril-

miş olmayacağını öne sürdüğü
kaydedildi. Yahudi Gücü Parti-
sinin lideri Ben-Gvir ve Dini
Siyonizm Partisi lideri Smot-
rich'in partilerinin hükümetten
çekilmesi durumunda İsrail'de
2022 yılının Aralık ayından bu
yana devam eden koalisyon
hükümeti düşüyor. Gazze'nin
güneyinde Mısır sınırında yer
alan Refah şehri, İsrail saldırı-
larından önce yaklaşık 280 bin
Filistinliye ev sahipliği yapıyor-
du. İsrail'in 7 Ekim'deki saldı-
rıları nedeniyle 2,3 milyon nü-
fusa sahip Gazze Şeridi'nde 1,9
milyon kişi yerinden oldu. Ye-
rinden edilen Filistinlilerin büyük
bölümü, İsrail'in daha önce "gü-
venli olduğunu" iddia ettiği Re-
fah'a sığındı. Kuzey bölgelerden
gelenlerle Refah'ın nüfusu 4
katından fazla artarak 1,5 mil-
yona ulaştı. lKUDÜS-AA

Filistinli gençler, İsrail’in karanlığa
gömdüğü Gazze sokaklarını
güneş enerjisiyle aydınlatıyor

ABD genelinde birçok farklı eyalet
ve üniversitede öğrencilerin dü-
zenlediği Filistin'e destek gösteri-
leri, üniversite yönetimi ve polisin
müdahalelerine rağmen devam
ediyor. Öğrenciler, üniversite kam-
püslerindeki açık alanlarda top-
lanıp kamplar kurarken, üniversite
ve yerel yetkililer, kampüs kapat-
ma, gözaltına alma gibi eylemlerle
karşılık veriyor. Öte yandan Gaz-
ze'ye destek gösterilerine katılan
üniversite ve öğrencilerin sayısı
her geçen gün artıyor. CNN'in ha-
berine göre, Missouri eyaletinin
St. Louis kentindeki Washington
Üniversitesinden, kampüste süren
Filistin'e destek gösterilerine ilişkin
açıklama yapıldı. Polisin 80'den
fazla kişiyi gözaltına aldığı akta-
rılan açıklamada, kampüste kamp
kuran öğrencilerin "niyetlerinin
iyi olmadığı ve tehlikeli olabile-
cekleri" ifade edildi. Güney Cali-
fornia Üniversitesinin (USC) sosyal
medya platformu X'teki hesabın-

dan yapılan paylaşımda, "bir kar-
gaşa nedeniyle" üniversite kam-
püsünün kampüste yaşayanlar ha-
riç herkese geçici olarak kapatıldığı
açıklandı. Filistin'e destek için
gösterilerde şu ana kadar yaklaşık
100 kişinin gözaltına alındığı
USC'den geçen hafta yapılan açık-
lamada mayıstaki ana mezuniyet
töreninin yapılmayacağı belirtil-
mişti. Arizona Eyalet Üniversite-
sinden, kampüste süren Filistin'e
destek gösterilerinde gözaltına
alınanlara ilişkin açıklama yapıldı.
Açıklamada, 15'i öğrenci 72 kişi-
nin, "izinsiz kamp kurdukları" ge-
rekçesiyle gözaltına alındığı be-
lirtildi. Üniversitenin öğrencilerince
çıkarılan The Harvard Crimson
gazetesinin haberine göre, Harvard
Avlusu'na kamp kuran öğrencilerin
Filistin'e destek gösterisi sürüyor.
Öğrencilerin avluda Filistin bay-
rağını göndere çekmesinin ardın-
dan polis, bayrağın kaldırılmasını
talep etti. lANKARA-AA
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Gazze'nin kuzeyinde sokaklar,
bir grup gencin kısıtlı im-
kanlara rağmen kurduğu gü-
neş enerjisi sistemi sayesinde
aylardan sonra ilk defa ay-
dınlandı. Filistinli bir grup
genç, İsrail'in 7 aydır devam
eden saldırılarıyla karanlığa
gömdüğü Gazze Şeridi'ni kı-
sıtlı imkanlarla aydınlatmak
için mücadele ediyor. İsrail
ordusu, denizden, karadan
ve havadan düzenlediği sal-
dırılarla alt ve üst yapıyı yok
ettiği Gazze Şeridi'ne yakıt,
gıda ve tıbbi malzeme başta
olmak üzere yardım girişle-
rine de engel olarak Filistin-
lileri en temel ihtiyaçlarından
yoksun bıraktı. Gazze Şeri-
di'ne saldırıların başladığı 7
Ekim 2023'ten bu yana evler
ve sokakların yanı sıra has-
taneler gibi kritik noktalarda
elektriklerin kesildiği, yakıt
olmadığı için jeneratörlerin

çalışmadığı, telefon ışıklarıyla
ameliyatların yapıldığı pek
çok görüntü kameralara yan-
sıdı. Gazze'nin kuzeyinde bir
grup genç, aylardır Filistinli-
lerin yaşadığı karanlık dün-
yayı aydınlatmak için kolları
sıvadı. Kuzeydeki Gazze ken-
tinde bulunan Eş-Şati Mülteci
Kampındaki gençler, kopan
elektrik kablolarını birbirine
bağlayarak sokakları aydın-
latmaya çalışıyor. Güneş pa-
neli, tam sinüs inverter ve
kablolardan oluşan küçük bir
düzenek kuran gençler, sokak
sokak gezerek aydınlatma di-
reklerine güneş enerjisiyle
çalışan solar ve led lamba
takıyor. Projeyi geliştiren
gençlerden Eymen el-Hessi
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, bu projeyle Gazze'nin
kuzeyindeki bazı kampları
aydınlatmayı başardıklarını
söyledi. lİSTANBUL-AA

Gazze Şeridi'nin güneyindeki Re-
fah'a sığınan bir Filistinli, yaşa-
dıkları çadırların üzerine yazdığı
yazılarla Gazze'ye destek veren
ABD'deki öğrencilere teşekkür etti.
Refah'a sığınan 43 yaşındaki Ebu
Yusuf Hamed, ABD'de Columbia
Üniversitesinde başlayan ve dünya
genelinde birçok üniversiteye ya-
yılan Gazze'ye destek gösterilerine
sessiz kalmadı. Hamed, Refah'taki
çadırların üzerine sprey boyayla
İngilizce "Gazze ile dayanışma için-
de olan öğrencilere teşekkür edi-
yoruz. Mesaj ulaştı", "Teşekkürler
ABD üniversiteleri" ve "Teşekkürler
Columbia öğrencileri" ibarelerini
yazdı. AA muhabirine konuşan
Hamed, "ABD'de Gazze'ye destek
gösterileri düzenleyen öğrencilere
çadırların üzerine yazı yazarak te-
şekkür ettiklerini" belirtti. Hamed,
teşekkür ibarelerini yıkılan evlerinin
duvarları yerine çadırlara yazmak
zorunda kaldıklarını dile getirdi.
Dünya ülkelerinden bu öğrencileri
örnek almalarını isteyen Hamed,
Gazze'nin yanında olan herkese
teşekkür ettiklerini söyledi. Co-
lumbia Üniversitesinde Filistin des-
tekçisi öğrenciler, okulun, Gaz-
ze'deki soykırımı ve Filistin işgalini
destekleyen şirketlere devam eden
finansal yatırımlarını protesto ama-
cıyla kampüsün bahçesinde oturma
eylemi başlatmıştı. Üniversite yö-
netiminin talebiyle polis, 108 öğ-
renciyi gözaltına almış, okul yö-
netimi de eyleme karışan 80 civa-
rında öğrenciye okuldan uzaklaş-
tırma cezası vermişti. Columbia
Üniversitesindeki Filistin destekçisi
gösteriler, New York Üniversitesi
(NYU), Yale Üniversitesi, Massac-
husetts Teknoloji Enstitüsü (MIT),
Tufts Üniversitesi, The New School
ve Kuzey Carolina Üniversitesi gibi
ABD'nin diğer önde gelen yüksek-
öğrenim kurumlarına da yayılmıştı.
Öte yandan, İsrail yanlısı siyasetçi
ve gruplar, ABD'deki öğrenci ey-
lemleriyle "Yahudi düşmanlığı" ya-
pıldığını öne sürerek, protestoların
dağıtılması için Ulusal Muhafız
birliklerinin kullanılması çağrısında
bulunmuştu. lGAZZE-AA
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ABD’de üniversitelerdeki Filistin’e destek
gösterileri, müdahalelere rağmen sürüyor

BMGK üyeleri Sudan’ın Faşir kentine yönelik saldırıya karşı uyardı

İ İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun, Uluslararası
Ceza Mahkemesi (UCM) tarafından kendisi hakkında
bir tutuklama emri çıkarılması olasılığı konusunda
"doğal olmayan bir şekilde gergin" olduğu bildirildi.

İsrail basınına göre, Netanyahu, UCM’nin kendisi hakkında
çıkarabileceği tutuklama emri konusunda “çok gergin”
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Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyi üyeleri, Sudan'ın Ku-
zey Darfur eyaletine bağlı Fa-
şir şehrinde son dönemde ar-
tan şiddet olaylarından endişe
duyduklarını belirterek, yüz
binlerce kişiye ev sahipliği
yapan kente yönelik saldırıya
karşı uyardı. Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi
(BMGK) üyeleri, Faşir'de artan
gerginliğe ilişkin ortak basın
açıklaması yaptı. Sudan or-
dusu ve Hızlı Destek Kuvvet-
leri'ne (HDK) gerginliği azalt-
ma ve uluslararası hukuk uya-
rınca yükümlülüklerini yerine
getirme çağrısı yapılan açık-
lamada, özellikle Faşir ken-
tinde artan gerginlikten du-
yulan endişeye işaret edildi.

Açıklamada, Faşir'in yüz bin-
lerce yerinden edilmiş kişiye
ev sahipliği yaptığı kaydedi-
lerek kente yönelik saldırıya
karşı uyarıda bulunuldu. Tüm
taraflara acilen çatışmayı son-
landırma ve sürdürülebilir
ateşkes yolunda ilerleme çağ-
rısına yer verilen açıklamada,
üye ülkelerden dışarıdan ça-
tışmaya müdahale etmemeleri
ve silah ambargosuna uyma-
ları talep edildi.
Sudan'daki savaş

Sudan'da 30 yıl süren
Ömer el Beşir iktidarının
halk ayaklanmasıyla devril-
mesi sonrası, sivillerin katı-
lımıyla oluşturulan hüküme-
te karşı ortak darbe yapan

ordu ve HDK arasındaki güç
mücadelesi 1 yıldır sürüyor.
Nisan 2023'ün ortasında baş-
layan ve Sudan'ın 18 eyale-
tinden 10'unda devam eden
savaşta ordu, kuzey ve do-
ğudaki eyaletleri kontrol
ederken, HDK, batı ve güney
eyaletlerini ele geçirmeyi ba-
şarmıştı. Savaşın bitirilmesi
için başlatılan Suudi Arabis-
tan ve ABD arabuluculuğun-
daki Cidde görüşmeleri, Mı-
sır'ın öncülük ettiği Sudan'a
komşu ülkeler barış girişimi,
Doğu Afrika'da Hükümetler-
arası Kalkınma Otoritesinin
çabaları ve Bahreyn'in başkenti
Manama'da yapılan görüşme-
ler sonuçsuz kalmıştı. BM'ye
göre, dünyanın en büyük ye-

rinden edilme ve açlık krizinin
yaşandığı Sudan'daki çatış-
malar sonucu 15 binden fazla
kişi hayatını kaybetti, yaklaşık

8,5 milyon kişi yerinden edildi
ve 25 milyondan fazla kişi in-
sani yardıma muhtaç durum-
da. lNEW YORK-AA
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İttifak Trendyol Süper Lig'in 34. haf-
tasında Fenerbahçe'ye 2-1
mağlup olan Beşiktaş, 2023-
2024 sezonunda oynadığı tüm
derbileri kaybetti. Kadıköy'de
oynanan derbide Batshuayi
ve İrfan Can Kahveci'nin gol-
lerine engel olamayan siyah-
beyazlı ekip, bu sezon 13. ye-
nilgisini aldı. Puan sıralama-
sından Avrupa'ya gitme şansını
da riske sokan siyah-beyazlılar,
51 puanda kaldı. Bu sezon
taraftarlarının beklentisinin
uzağında kalan Beşiktaş, 9 se-
zonun ardından ilk kez bir
sezonda tüm derbilerde mağ-
lup oldu. 2014-2015 sezo-
nunda Fenerbahçe ve Galata-
saray'la oynadığı tüm derbi-
lerde rakiplerine mağlup olan
Beşiktaş, 9 yıllık aranın ar-
dından bu olumsuz istatistiği
tekrarladı. 2014-2015 sezo-
nunda iç sahada oynadığı maç-
larda Fenerbahçe'ye ve Gala-
tasaray'a 2-0 yenilen Beşiktaş,
deplasmanda da sarı-lacivert-
lilere 1-0, Galatasaray'a 2-0
mağlup oldu. Beşiktaş bu se-
zonu liderin 8 puan gerisinde

3. sırada tamamladı. Beşik-
taş'ın ara transfer döneminde
kadrosuna kattığı Al-Musrati
oynadığı 2 derbi maçta da ta-
kımını zor durumda bıraktı.
25. dakikada Fenerbahçeli fut-
bolcu Fred'e yaptığı faul son-
rasında VAR incelemesinin ar-
dından kırmızı kartla oyundan
ihraç edilen Libyalı futbolcu
takımını derbi maçta eksik bı-
raktı. Al-Musrati'nin oyundan
atılmasından 5 dakika sonra
ise Fenerbahçe, Batshuayi'nin
golüyle 1-0 öne geçti. Siyah-
beyazlı takımla ilk derbi ma-
çına Galatasaray karşısında
çıkan siyah-beyazlı oyuncu,
Tüpraş Stadı'nda oynanan kar-
şılaşmada kendi kalesinde at-
tığı golle takımının 1-0 yenil-
mesinde başrol oynamıştı. 
Beşiktaş, Kadıköy'de
kızarıyor

Beşiktaş, Fenerbahçe'ye ko-
nuk olduğu son 7 maçta top-
lam 7 kırmızı kart gördü. 2017
senesinde oynanan ve Beşik-
taş'ta Ricardo Quaresma, Atiba
Hutchinson ve Oğuzhan Öz-

yakup'un kırmızı kart gördüğü
derbinin ardından siyah-beyazlı
ekip, 2018 senesinde oynanan
derbi maçı da 11 kişi tamam-
layamadı. 2020 senesinde si-
yah-beyazlıların 4-3 üstünlü-
ğüyle tamamlanan derbide de
Cyle Larin oyundan ihraç edi-
lirken, geçen sezon Beşiktaş'ın
4-2 kazandığı derbide Welinton
kırmızı kart görmüştü. Siyah-
beyazlı takımda Kadıköy'de
maçı tamamlayamayan son
isim ise Al-Musrati oldu. Bu
süreçte oynanan 2 müsaba-
kada ise siyah-beyazlı oyun-
cular kırmızı kart görmedi.
Bu sezon derbilerde puan ala-
mayan Beşiktaş, oynadığı 4
derbinin 3'ünü 10 kişi tamam-
ladı. Kırmızı kart görmediği
tek derbi maçta Fenerbahçe'ye
Dolmabahçe'de 3-1 mağlup
olan siyah-beyazlı ekip, bu
maçta 5 sarı kart gördü. Ga-
latasaray ile oynanan derbi-
lerin ikisinde de 10 kişi kalan
Beşiktaş'ta Mert Günok,
Omar Colley ve Al-Musrati
kırmızı kart gören oyuncular
oldu. lİSTANBUL-AA

İrfan Can Kahveci 
18. golüne imza attı
Fenerbahçe’nin milli fut-
bolcusu İrfan Can Kah-
veci, Beşiktaş maçında
kaydettiği golle bu sezon
tüm kulvarlarda 18. go-
lüne imza attı. Trendyol
Süper Lig’in 34. hafta-
sında Beşiktaş ile karşı-
laşan Fenerbahçe, Michy
Batshuayi ve İrfan Can
Kahveci’nin golleriyle sa-
hadan 2-1 galip ayrıldı.
Sarı-lacivertlilerin milli
futbolcusu İrfan Can
Kahveci, bu sezon gös-
terdiği gol katkısıyla dik-
kat çekiyor. Kariyerinin
de en iyi sezonunu ya-
şayan 28 yaşındaki fut-
bolcu, üst üste 3 karşı-
laşmada da fileleri ha-
valandırmayı başardı.
Başarılı oyuncu ligde Si-

vasspor ve Beşiktaş ile
UEFA Avrupa Konferans
Ligi’nde Olympiakos
maçlarında gol sevinci
yaşadı. Derbinin 69. da-
kikasında Szymanski’nin
pasında topla buluşan
İrfan Can, ceza sahası
içi sağ çaprazdan yaptığı
vuruşla takımının ikinci
golünü attı. Bu sezon
Süper Lig’de 30 maçta
12 gol, 7 asistlik perfor-
mans sergileyen İrfan
Can, Avrupa Konferans
Ligi’nde de 6 kez gol se-
vinci yaşadı. Başarılı orta
saha bu sezon sarı-laci-
vertli forma altında 18.
golüne ulaştı. Mücade-
leye 11’de başlayan İrfan
Can, 90 dakika sahada
kaldı. lİSTANBUL-İHA

Beşiktaş bu sezon derbilerde puan alamadı
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Milli boksör Busenaz 
Sürmeneli Avrupa şampiyonu 

Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında dün
TÜMOSAN Konyaspor'u 1-0 mağlup eden
EMS Yapı Sivasspor, yenilmezlik serisini 4
maça yükseltti. Ligde son olarak 30. haftada
deplasmanda Yukatel Adanaspor'a 4-1 kay-
beden kırmızı-beyazlılar, daha sonra çıktığı
4 karşılaşmada yenilgi yüzü görmedi. Sivas
temsilcisi, 31. haftada evinde VavaCars Fatih
Karagümrük maçını 1-0 kazanarak yenilmezlik
serisini başlattı. Ligin 32. haftasında deplas-
manda Trabzonspor'u 1-0 mağlup eden Si-
vasspor, 33. haftada iç sahada Fenerbahçe
ile 2-2 berabere kaldı. Kırmızı-beyazlılar,
ligin 34. haftasında ise evinde TÜMOSAN
Konyaspor'u 1-0 mağlup ederek yenilmezlik
serisini sürdürdü. Sivasspor, 3 galibiyet ve 1
beraberlik elde ederek yenilmezlik serisi ya-
kaladığı 4 haftalık süreçte rakip fileleri 5 kez
havalandırırken kalesinde 2 gol gördü. Si-
vasspor, ligin 35. haftasında deplasmanda
Galatasaray ile karşılaşacak. lSİVAS-AA

Sivasspor yenilmezlik
serisini 4 maça çıkarttı

Sırbistan'da gerçekleştirilen 2024 Büyükler
Avrupa Boks Şampiyonası'nda Busenaz Sür-
meneli, altın madalya kazandı. Başkent Belg-
rad'da düzenlenen organizasyonda Busenaz
Sürmeneli, kadınlar 66 kilo finalinde Rusya'dan
Albina Moldazhanova'yla karşılaştı. Rakibini
üstün bir oyunla mağlup eden Busenaz, Avrupa
şampiyonu oldu. Busenaz Sürmeneli, kariye-
rinde ilk kez Avrupa şampiyonluğu elde etti.
Olimpiyat, dünya, Akdeniz Oyunları, Avrupa
Oyunları şampiyonlukları bulunan Busenaz,
ilk kez finalde mücadele ettiği Avrupa Şampi-
yonası'nda da altın madalya kazandı ve kari-
yerindeki tek eksik şampiyonluğu tamamladı.
Bakan Bak'tan tebrik

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak,
altın madalya kazanan milli sporcular Busenaz
Sürmeneli ve Buse Naz Çakıroğlu'nu kutladı.
Bakan Bak, tebrik mesajında şu ifadeleri kul-
landı: "2024 Büyükler Avrupa Boks Şampi-
yonası'nda kadınlar 52 kiloda altın madalya
kazanan Buse Naz Çakıroğlu ile 66 kiloda
altın madalyanın sahibi olan Busenaz Sür-
meneli’yi yürekten kutluyorum. Üst üste 3.
kez Avrupa şampiyonu olan Buse Naz Çakı-
roğlu’nun ve kariyerinde tek eksik altın ma-
dalyayı tamamlayan Busenaz Sürmeneli’nin
başarılarının devamını diliyorum. Sizlerle
gurur duyuyoruz."  lİSTANBUL-AA
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Milli eskrimci Enver Yıldı-
rım, kılıç kategorisinde Pa-
ris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'na katılma hakkı elde
ederek, Türkiye'ye bu di-
siplinde 1972'den sonra
ilk kotayı getirdi. Türkiye
Eskrim Federasyonundan
yapılan açıklamada, Lük-
semburg'da düzenlenen
Avrupa Olimpiyat Kalifi-
kasyon Turnuvası'nda mü-
cadele eden milli sporcu-

nun Paris 2024 için kota
aldığı belirtildi. Kılıç ka-
tegorisinde son olarak Mü-
nih 1972'de yer alan Tür-
kiye'nin, 52 yıl sonra bu
disiplinde Enver Yıldırım'la
olimpiyatta yer alacağı kay-
dedildi. Gençlik ve Spor
Bakanı Osman Aşkın Bak,
Enver Yıldırım'ı tebrik etti.
Bakan Bak, tebrik mesajın-
da şu ifadeleri kullandı:
"Paris 2024 Olimpiyat

Oyunları kotası elde eden
Enver Yıldırım'ı kutluyo-
rum. Kılıç kategorisinde
Münih 1972 Olimpiyat
Oyunları'ndan sonra ilk ko-
tamızı elde eden sporcumuz
olan Enver Yıldırım'ın ba-
şarısında emeği geçenlere
teşekkür ediyorum. Milli
sporcumuza ülkemizi temsil
edeceği Paris 2024 Olim-
piyat Oyunları'nda başarılar
diliyorum." lANKARA-AA

Türk eskriminde 52 yıl sonra tarihi olimpiyat kotası
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024 Cumhur-
başkanlığı Tür-
kiye Bisiklet Tu-

ru'nun (TUR 2024) 8. etabı
olan İstanbul-İstanbul etabı,
olumsuz hava koşulları se-
bebiyle nötralize edildi. 7.
etap sonunda genel klasman
lideri olan Dsm-Firmenich
PostNL sporcusu Frank van
den Broek, turu kazanan bi-
sikletçi oldu. Beşiktaş Mey-
danı'ndan başlaması planla-
nan yarış öncesinde yağmur
yağışının ardından yolların
kayganlaşması sebebiyle or-
ganizasyon komitesi, sporcu
temsilcisi, takım temsilcisi
ve hakem komitesi, etabın
nötralize edilmesine karar
verdi. Nötralize olarak baş-
layan yarışın startını Gençlik
ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, İstanbul Valisi Davut
Gül, Gençlik ve Spor Bakan
Yardımcısı Safa Koçoğlu ve
Türkiye Bisiklet Federasyonu
Başkanı Emin Müftüoğlu ver-
di. Bisikletçiler liderlerin ar-
dında planlanan güzergahta
Caddebostan sahilinde 5 tur
yerine 1 tur atarak Sulta-
nahmet Meydanı'nda par-
kuru tamamlayacak. Son tu-
run nötralize edilmesiyle, 7.
etap sonunda genel klasman
lideri durumundaki Dsm-Fir-
menich PostNL sporcusu
Frank van den Broek, 59.
Cumhurbaşkanlığı Türkiye
Bisiklet Turu'nu kazandı.

Hollandalı sporcu Frank
van den Broek, 25 saat 53
dakika 9 saniyelik derecesiyle
"turkuaz mayo"nun sahibi
oldu. Terengganu ekibinden
Eritreli bisikletçi Merhawi
Kudus genel klasmanı ikinci
sırada tamamlarken, Polti
Kometa takımından Büyük
Britanyalı sporcu Paul Do-
uble da turun üçüncüsü oldu.
Yarışın nötralize olması se-
bebiyle, bu etabın para ödü-

lünün bir hayır kurumuna
bağışlanacağı açıklandı. 
Mayoların sahipleri
belli oldu

Dsm-Firmenich PostNL ta-
kımından Frank van den
Broek, genel klasmanı lider
tamamlayarak "turkuaz
mayo"nun sahibi olurken,
bu yarışçının takım arkadaşı
Danimarkalı Tobias Andre-
sen, sprint klasmanını lider

olarak tamamladı. Andresen,
bu sonuçla sprint klasmanını
kazanan isme verilen "yeşil
mayo"nun da sahibi oldu.
Bike Aid takımından Alman
bisikletçi Vinzent Dorn; tır-
manış klasmanını lider bitir-
diği için "kırmızı mayo"nun,
Türkiye güzellikleri klasma-
nını da birinci sırada tamam-
ladığı için "beyaz mayo"nun
sahibi oldu. Q36.5 Pro
Cycling Team, takımlar genel

klasmanını ilk sırada tamam-
ladı. 2022 yılında gerçek-
leştirilen 57. Cumhurbaş-
kanlığı Bisiklet Turu'nun İs-
tanbul-İstanbul etabı da nöt-
ralize edilmişti. Taksim Mey-
danı'ndan başlayan yarışta,
olumsuz hava koşulları se-
bebiyle 25. kilometrede kaza
yaşanmasının ardından ta-
kım koordinatörleri ve spor-
cuların isteğiyle bu karar
alınmıştı. lİSTANBUL-AA

2 2024 Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet Turu'nun son ayağı olan İstanbul itabı
olumsuz hava koşulları sebebiyle nötralize edildi. 7. etap sonunda genel klasman
lideri Dsm-Firmenich PostNL sporcusu Frank van den Broek, turun galibi oldu.

59. Cumhurbaşkanlığı Bisiklet Turu’nu
Frank van den Broek kazandı
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Munevver
Ayasļı

Sokağın  sonunda  boş  bir  arsa
vardı. Arsanın yol kenarında da
küçük bir elma ağacı. Bakımsız,
kimsesiz; yol kenarında olduğu
için  geçenlerin  dallarına  asılıp
kırdığı, kâh koparıp ağızlarına
çubuk  yaptıkları,  kâh  içinden
kendi ile yaptıkları kavgalarında
yere vurdukları.  Çocukların dai-
mi oyuncağıydı aynı zamanda.
tekmeler,  dallarına  asılmalar,
çarpan toplar. Ama o hiç şikâyetçi
değildi. tüm darbelere rağmen
dimdik ayakta dururdu, küçücük
boyuyla. Baharda çevresindeki
bütün ağaçlardan önce o çiçek
açardı,  pembe  pembe  gülüm-
serdi ona tekme atanlara, dal-
larını koparanlara. Bazen de kar
yağardı erken açan çiçeklerine.
diğer  bahçelerdeki  ağaçlar  et-
kilenirken  bu  zamansız  yağan
kardan, bizim küçük ağaç dire-
nirdi. Sahipli, korunan, bakımlı
ağaçlardan önce meyve verirdi.
daha ceviz kadar olmadan el-
malar, başlarlardı çocuklar top-
lamaya, ceplerine doldurmaya.
Yenecek  gibi  olmadığı  için  ilk
ısırıştan sonra oyuncak olurdu,
bir tekme ile ya karşı duvara ya
da en uzağa atılırdı. Bazen de
misket olurdu minik ellerde ya
da  çakıl  taşı  olup  savrulurdu
pervasızca her an her yere. Ama
küsmezdi elma ağacı. daha dik
dururdu, daha gür meyve verirdi.
elmaları tam kızaramazdı. İzin
vermezlerdi ki büyümesine. Ba-
zen üst dallarda görülürdü kı-

zarmış  birkaç  elma,  onları  da
kuşlar gagalardı. Altan çocuklar
ve yoldan geçenler, üstten kuş-
lar… Hiç boş kalmazdı ağaççık.
Biraz daha büyüyünce elmalar,
çocukların ellerinden düşmezdi.
Bir topa vururlardı, bir ısırık el-
madan.  Bir  iki  ısırıktan  sonra
bir  tekmede kalan elmaya vu-
rurlardı. eve giderken ceplerini
doldururlardı. Yoldan geçenler
de hakeza. Yetmezdi poşetlere
doldurup eve götürürlerdi, pazar
alışverişi  gibi.  Bitmezdi  küçük
elma ağacının meyvesi. direnirdi.
daha da güçlenirdi. darbe de-
ğildi onun için bunlar sevgi gös-

terisiydi, nazdı.
Bir  bahar  günü,

ışıl ışıl güneşe çocuk
gülüşleri eşlik eder-
ken  arsanın  sahibi
geldi.  Yan  binanın
sahibi ile elma ağa-
cının  yanında  soh-

bete başladılar. Konu elma ağa-
cına geldi. Yol kenarında olduğu
için yoldan geçenlerin dallarını
kırdığını, ağacın devamlı zarar
gördüğünü  söyleyen  komşu;
ağacı kestirmenin daha uygun
olduğunu söyleyince; kara kışa,
rüzgâra,  çocuklara,  gelip  ge-
çenlerden aldığı darbelere da-
yanan, dalları kırılan, tekmele-
nen ama dimdik ayakta kalıp
elma veren ağaç, o an yıkıldı,
kırıldı dalları, küçüldü küçüldü
bir fidan kadar kaldı. Arsa sahibi
bir an ağaca bakakaldı. Anladı
sanki o an ağacın kırgınlığını.

“Hayır” dedi. 
“Bu arsa, bu ağaç babamdan

yadigâr...  Kim ne kadar isterse
alsın, yesin. Helal olsun. Kesil-
meyecek bu ağaç. Ben yaşadıkça
bu ağaç burada kalacak.”  de-
yince, ağaç devleşti. Silkelendi
bir  anda.  evet  yapacak  daha
çok işi vardı. daha lezzetli ve
daha bol meyve vermeliydi. ta-
zelenmesi içindi hepsi. Ama o
burada her zorluğa göğüs gerip
meyve vermeliydi. Ağızlara hoş
bir tat vermeliydi. 

emanetti babadan oğula. Bu
gurur  yetmişti  yenilenmeye.
Meyve  vermeye  devam  ede-
cekti.

Yaşlı gözlerim bir umut 
arayışında ufku seyre dalsa
Şu kanat çırpan göçmen
kuşlar, bu sefer beni de alsa

İstemem bu dünya saltanatını, 
sonunda ölüm varsa
İlle de vatanım diyen 
can kuşu, içimde feryat eder.

Zenginin bitmez hırsı, doymaz
gözü, bir vadi altını olsa
Çilekeş  fakirin kesilmez şükrü,
garip yüreği gam dolsa
Sabır müminin bineği, gonca
gülü hep baharda solsa
Gazze’de ağlayan çocuk, 
bir dilim ekmeğe feryat eder.

Gökten yağmur gibi rahmet 
iner, Hakk’ın bize hediyesi
Bütün acılar, çekilen zahmet 
diner bir gün, kim, ne diyesi
Zalimin zulmü, mazluma 
Burâk olur, say ki cennet vesilesi
Batı Şeria’da bir kadın, elleri 
semâda Rabbine feryat eder.

Kürdü, Türkü, Lazı, Çerkezi hep
Allah’ın kulu, birbirinin dengi 
Gökkuşağı gibi rengârenk vata-

nımda, fitneci bozmasın ahengi
Allah bir, ezan bir, kıble bir,
vatan bir gerisi lafı güzaf çalgı çengi
Şefkat merhamet öldü, can çe-
kişen insanlık acıyla feryat eder.
Ah dünya, nereye baksam feryat,
gözlerim hasret kaldı neşeye

Umut hayâl oldu, beklediğim
huzur seneye, belki rûzi mahşere

Feda olsun yalan dünya, ebedi
saadet için inan değer her şeye 

Sıla aşkıyla yanan yüreğim, 
vuslat özlemiyle 
feryat figan eder. 

Elma ağacı
FERYAT

Henüz yirmi beş yaşlarındaydı,
vatanından koparılarak birçok
kişiyle  beraber  esir  edilmişti.
esirlere günlerce işkence çek-
tirilip,  sonunda  da  gözünün
önünde  öldürülmüşlerdi.  Ne
yazık ki onu sağ bırakıp, kal-
dıramayacağı bir görevi, türlü
işkencelerle, kabul ettirmişlerdi.
Yaptığı iş yüzünden, çok fazla
acı çekiyordu. Vatanına sıkılan
her kurşun yüreğinin bir tarafını
alıp  götürüyordu.  Koluna  bir
çip takmışlardı, yaptığı her şeyi
kontrol  altında  tutuyorlardı,
aynı zamanda uzaktan patlayıcı
özelliği de vardı.  

Suçsuz  yere  onca  masum
insan acılar içinde katledilmişti,
ölümden o kadar olmasa da
akıl almaz işkencelerden çok
korkuyordu. Yapılan işkenceler
gözünün önünden gitmiyordu.
Her şeye rağmen hayatta kal-
mak  istiyordu,  belki  bir  gün
birilerinin  yardımıyla  güçle-
nirse intikamını almayı düşü-
nüyordu. Keşke Bilal-i Habeşî’yi
hatırlasaydı, o sadece Rabbinin
varlığını haykırdığı için, koca
kayaların  altında  yatırılmıştı
da, yine de Rabbini inkâr et-
meyip, işkencelere ecel terleri
dökerek  sabretmişti.  Oysa  o
bunları düşünemeyecek kadar
kaskatı olmuştu. Yaşadığı olay-
lardan karmakarış olmuş, sanki
kişiliğini  kaybetmişti.  İpsiz
uçurtma  gibi  özgürken,  esa-
retin sahipleri boynuna bir ip
geçirivermişlerdi. Onlar nereye
isterlerse oraya uçuyordu, Ne-
rede indiriyorlarsa orada iniyor,
verilen  görevi  yerine  getiri-

yordu.  Adeta  bir  kuk-
laydı, bir robot gibi hissiz
duyarsız olmuştu, bazen
beyni her şeyi yıkıp geç-
mek darmadağın etmek
istiyordu,  eli  kolu bağ-
lıydı  aksine  kıpırdaya-
mıyordu.

elindeki çanta ağzına kadar
uyuşturucuyla doluydu, görevi
onların gönderdiği kişilere kur-
yelik  yaparak  teslim edip pa-
raları  almaktı.  en  ufak  yanlı-
şında da kolundaki çip le havaya
uçurulacağını bildiği için, kur-
banlık koyunlar gibi gidiyordu.
Ne görüyor, ne duyuyor, nede
hissediyordu, insani duygularını
yitirmiş,  donmuş  bir  beyinle,
şuursuzca gidiyordu. Sattığı her
mal karşılığında, çanta parayla
dolu  olarak  geri  dönüyordu.
esaretin  sahipleri  o  paraları
alıp güçlü silahlar elde ediyor-
lardı. Zalimce onun Vatanındaki
insanları  nasıl  vurduklarını,
kahkaha  atarak  seyrettiriyor-
lardı. Her bomba patlayışında
vücudundan bir yerleri parça-
lanıp  kopuyordu  ve  en  son
bombayı da, ona attırıyorlardı.
Bu işkencelerin en ağırıydı, mil-
letinin  yok  oluşu  ve  yapmak
zorunda  bırakıldığı  ihanetleri
karşısında, artık yaşamak iste-
miyordu. Hiçbir şeyi kaldıracak
gücü kalmamıştı. Kararını ver-
mişti, bu zulmü bitirecekti.  İn-
sanlığa dair bedeninde ne taşı-
yordu ki zaten? elindeki zehrin
insanlığı yok etmesinden ve et-
tiği ihanetten, korkaklıktan baş-
ka ne yapabiliyordu ki? Bir an
ölenlerin yerinde olmak istedi
evet, hainler gibi ihanet etmek-
tense ölmeliydi.

Sabah yine çantasını ve gi-

deceği adresi eline almıştı, yol
uzundu. Otobüse bindi, Amacı
verilen adrese gitmeyip başka
yere yönelip, farkında olmadan,
bombayı patlatmalarını  sebe-
biyet vermekti. Belki habersiz
olunca canı acımayacaktı. Ara-
banın camından sahili görünce
aracı hemen durdurup aşağıya
inmişti. denizin suyuyla abdest
alıp, arkasını dönmüş namaza
niyet etmişti ki büyük bir pat-
lamayla un gibi dağılmıştı. Ge-
riye sadece potinleri ve zehir
dolu  çantası  kalmıştı.  Kendi
halkına ihanet etmek zorunda
kalmaktansa ölmek daha iyiydi.
evet, ölmüştü ve her şey onun
için bitmişti. Belki ölmek kaçıştı,
kolaylıktı, kurtuluştu. Böyle bir
durum karşısında, ölüm en gü-
zel kutsallık değil miydi? Zaten
zalimin amacı bu değil miydi?
Seni senden alıp, tehditle, esa-
retle,  işkenceyle  ve  beynini
uyuşturarak sana kendi insanını
yok ettirmiyor muydu? Birçok
mazlum insanı yok etmektense,
bir  insanın  yok  olması  daha
büyük bir şerefti. Belki ihanetler
bitmeyecekti. Zalimler can al-
maya  doymayacaktı.  Birileri
canı yanarak bu misyonu yük-
lenmek zorunda kalacak olsa
da, elbet adalet tecelli edecekti.
İnsanlar elbet uyanıp kendine
gelecek  ve  bu  zalimliğin  bir
parçası olmaktansa ölümü seve
seve seçecekti.

Hoş geldin ey Nur İklimi
Sefâlar getirdin 
tüm gönüllere
Kur'an tilavetiyle 
doldu kalpler
Tüm dillerle 
yâd oldu peygamber

Hoş geldin ey Gül İklimi
Müjdeler getirdin 
tüm gönüllere
Rengârenk oluverdi 
kainatta her yer
Nûrunla aydınlandı 
yıldızlar ve denizler

Hoş geldin ey Selam İklimi
Barış ve huzur getirdin 
tüm gönüllere
İslam huzuruyla 
doldu kalpler
Selam durdu sana sath-ı 
arz ve yedi kat gökler

Hoş geldin ey Uhuvvet 
İklimi
Dostluk ve kardeşlik 
getirdin tüm gönüllere
Kardeş oldu irşâdınla 
medeniyetler
İyi ki doğdun ey sevgili 
peygamber (asm) 
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Dinler isen bir sözüm var,
İnsan olmak en güzel şey.

Kötülüğe ne lüzûm var,
İnsan olmak en güzel şey
Baharda açan gül çiçek,
Vakti gelince göçecek.
Dünya fâni ölüm gerçek
İnsan olmak en güzel şey.
Güneş doğdu bak bugüne

Akşam oldu döndü düne
Yol tükenir günden güne
İnsan olmak en güzel şey.
Sırdaş olsun dilin sana
Yoldaş olsun ilim sana
Nâsihat'tir ölüm sana
İnsan olmak en güzel şey.

İNSAN
OLMAK

Gazze sana helâl olsun sen İslam’ın gururusun
Şehit gonca güllerinle sen İslam’ın onurusun
Gazze sana helâl olsun sen İslam’ın güneşisin
Yenemezler ne yapsalar sen İslam’ın miğferisin

Gazze sana helâl olsun sen Filistin’in gülüsün
Kudüs’ün İslam bayrağı cennetin tek bülbülüsün
Gazze sana helâl olsun akan kan kırmızı gülsün
Sönmez Rabbin nuru âlâ sen İslam’ın güneşisin

Gazze sana helâl olsun bir ölüp bin doğuyorsun
Rabbin gizli ordusuyla durmadan direniyorsun
Gazze sana helâl olsun yolun açık zafer olsun
İman dolu yüreğinle yürü düşman talan olsun

Gazze sana helâl olsun çocuklar cennette gülsün
Hayatına kast edenler ebediyen helak olsun

Gazze sana helâl olsun gözümün yaşında nursun
Türk’ün İslam kardeşisin cesaretin daim olsun

Gazze sana helâl olsun sen Havva’nın Zümrüt’üsün
Parçalanmış evladınla sen İslam’ın güneşisin
Gazze sana helâl olsun sen Âdemin tek gücüsün
Peygamberin sünnetiyle sen İslam’ın güneşisin

Gazze sana helâl olsun sen Kudüs’ün tek gücüsün
Bir avuçsun tüm dünyada sen İslam’ın güneşisin
Gazze sana helâl olsun İsrail talan olup sönsün
Tarih adını kanla yazsın sen İslam’ın güneşisin

Gazze sana helâl olsun imanın düşmanı boğsun
Silahı kendi ne dönsün sen İslam’ın güneşisin
Gazze sana helâl olsun yıldızım bir sana doğsun
Dilimde tek duam olsun sen İslam’ın güneşisin

ŞeHRİ
KARABuğA

www.ittifakgazetesi.com

SeRdAR
ÜStÜNdAğ

www.ittifakgazetesi.com

HALİL
İBRAHİM
KOCAMAN

www.ittifakgazetesi.com
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